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شماره 645 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد :پیشگیری و مراقبت حرف اول را در بهبود شرایط جامعه می زند

تبلیغات ضد ایرانی با چاشنی کرونا / 2

18 بیمار مشکوک به کرونا در خراسان/ 4
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افزایش تولید، توزیع و نظارت بر ملزومات پیشگیری از کرونا / 3

لغو کشیک های خادمیاران استانی حرم مطهر رضوی تا 2۰ اسفند / 8

بررسی وام 50 میلیونی ازدواج در مجلس »دهم«
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عضو هیات رئیسه مجلس گفت: کلیات لایحه بودجه ۹۹ رد شد اما جلسات 
عادی صحن در روزهای پیش رو و هفته آینده برقرار است.

سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی در توضیح جلســات مجلس شورای 
اســامی در روزهای آتی، گفت: دولت باید با توجــه به رد کلیات لایحه 
بودجه ســال و البته با توجه به کمبود وقت لایحــه دو دوازدهمی بودجه 
به مجلس دهد، کمیســیون تلفیق بودجه ســپس تشکیل جلسه و بودجه 

پیشنهادی را بررسی می کند.
نماینده مردم مشــهد و کات در مجلس شورای اســامی تصریح کرد: 
لایحه دو دوازدهمی بودجه در نیمه دوم فروردین ســال 13۹۹ در دستور 

کار صحن علنی مجلس قرار می گیرد.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی تصریح کرد: مجلس در روزهای 

آتی و هفته آینده جلسات علنی خود را خواهد داشت.

جلسات علنی مجلس 
در روزهای آتی 
برقرار است

دلیل طولانی شدن پرونده خرمی را 
اعلام کنید

نایب رئیس شورای اسامی شهر مشهد خواستار رسیدگی 
زودتر به پرونده مدیرمسئول سابق شهرآرا شد.

حمیدرضــا موحــدی زاده، 5 بهمن ماه  در حاشــیه 
هشتادوششمین جلســه علنی شورای اسامی شهر 
مشــهد و در جمع خبرنــگاران در خصوص پرونده 
مدیر مسئول ســابق شــهرآرا، اظهار کرد: خانواده 
آقــای خرمی به ما مراجعــه کردند و بی تابی زیادی 

می کردند. آنها از ما درخواســت روشن شدن تکلیف 
آقای خرمی را دارند.

وی افزود: ما نمی خواهیم دخالتی در پرونده ایشــان داشــته 
باشــیم، اما از مسئولان می خواهیم که دلیل طولانی شــدن پرونده ایشان را اعام 
کنند. ما خواهش می کنیم اگر ایشان خاف قوانین کاری کرده اند، زودتر مشخص و 

پرونده حل وفصل شود تا خانواده ایشان از نگرانی خارج شوند.
نایب رئیس شورای اسامی شهر مشهد با اشاره به اینکه »من آقای خرمی را از زمان 
حضورشان در تربت می شناسم«، خاطرنشــان کرد: ایشان روزنامه نگار نمونه بودند. 
همه ما خطاهایی داریم که باید خود را اصاح کنیم. ایشان اگر کاری انجام داده اند، 
لطفا مشــخص کنند تا اصاح شده و به دامن خانواده شان برگردند. باتکلیف ماندن 

این خانواده چشم انتظار، کار درستی نیست.
موحدی زاده عنوان کرد: قبل از تکمیل این پرونده و رســیدگی به تخلفات ایشان، او 
را در تربت دیدم. ایشــان جوان خاق و فعالی هستند اما خواهش می کنم به پرونده 
ایشــان زودتر رســیدگی های لازم انجام شود. ایشــان همکار ما در شهرآرا بودند و 

زحمات زیادی کشیده اند.
وی افزود:خواهشــندم زودتر پرونده شان را حل و فصل کرده و رأی دادگاه را صادر 
کنند. خواهش می کنیم خانواده ایشــان را از باتکلیفی خارج کنید. افکار عمومی به 
ما مراجعه می کنند و  می گویند شما نسبت به آقای خرمی بی وفا هستید. اگر تخلفی 

صورت گرفته، باید مرجع قضایی رسیدگی کند.
نایب رئیس شــورای اسامی شهر مشــهد تاکید کرد: از مقامات خواهش می کنیم 
که این موضوع را مشــخص کنند تا خدا و خلق خدا راضی باشــد. عدالت نیز ایجاب 
می کند که متناسب به جرم فرد، مجازات برای او صادر شود. خواهش می کنم، مراجع 

سریع تر به این موضوع رسیدگی کنند.
مجید خرمی، مدیر مســئول و برخی معاونان موسسه شــهرآرا وابسته به شهرداری 
مشــهد دوم آبان ماه سال جاری به اتهام مســائل اقتصادی و نداشتن مجوز صبح 

امروز دستگیر شدند.
گفتنی است موسسه شــهرآرا در 10 سال گذشته، یکی از اماکن پر ابهام شهرداری 
مشــهد بوده اســت که همواره مدیران شــهری از آن برای فرار از نظارت استفاده 

کرده اند.

هزینه های فرامرزی شیوع یک بیماری 

تبلیغات ضد ایرانی با چاشنی کرونا 
روز یکشــنبه ســازمان بهداشــت 
جهانــی در بیانیه ای از گســترش 
کرونا در ایــران ابراز نگرانی کرده 
و گفته »کشــور های کره جنوبی و 
ایران و ژاپن شاهد موارد روزافزونی 
از ابتا به کرونا بوده اند که به شدت 
کارشناسان  و  ســازمان  این  نگرانی 
امور بهداشــتی را به دنبال داشــته 

است.«
اگر چــه ورود کرونا به ایران همانند 
بسیاری دیگر از کشــورها رویدادی 
بود که پیش از وقــوع قابل پیش بینی بود. ولی آنچه 
دور از انتظار بود هزینه های فرامرزی این ویروس در 
منطقه برای ایران بود. روز پنج شــنبه گذشته حوالی 
ساعت هفت و نیم عصر، یک هواپیمای خطوط ماهان 
با 140 مسافر ایرانی و لبنانی در بیروت فرود آمد. همه 
چیز عادی به نظر می رســید. کمتر کسی شک می کرد 
که این هواپیما حامل اولین فرد مبتا به کرونا به لبنان 
باشد. مقامات لبنان، پرواز های مبدأ چین و چند کشور 
دیگر که کرونا در آن ها منتشــر شــده بود را بررسی 
می کردند، ایران جزو این کشور ها نبود. اما بعد از تایید 
شیوع کرونا در قم، مقامات لبنانی در اقدامی پیشگرانه 
پرواز های مبدأ ایران را به فهرســت کشــور هایی که 
باید مسافرانشــان بررسی شــوند، اضافه کردند. وقتی 
هواپیمای ماهان در فــرودگاه بین المللی بیروت فرود 
آمد، معاینات اولیه نشان داد که یک زن 45 ساله اهل 
قم مشکوک به کروناســت. در نتیجه، برای معاینات 
بیشتر به بیمارستان دولتی رفیق حریری بیروت منتقل 
شد. 12 ساعت بعد، نتیجه آزمایش این خانم، مثبت از 
آب درآمــد و به عنوان اولین بیمار کرونا در لبنان ثبت 
شد. مقامات لبنان به تمام همسفران زن قمی، دستور 
دادند که به مدت 14 روز خود را در منازلشان قرنطینه 
کنند. خانم قمی هم در بیمارستان حریری بستری شد 
و به گفته حمد حســن، وزیر بهداشت لبنان، وضعیت 
وخیمی ندارد. یک روز بعد از اینکه لبنان، از ورود یک 
مســافر ایرانی مبتا به کرونا خبر داد، وزارت بهداشت 
امــارات نیز اعام کرد که دو ایرانــی در بدو ورود به 

امارات معاینه شــدند و نتیجه آزمایش آن ها مثبت بود. 
بیمار اول یک مرد 70 ســاله و بیمار دوم یک زن 64 
ساله اســت که زن و شوهر هســتند. به گفته وزارت 
بهداشــت امارات، حال مرد بیمار ایرانی، بی ثبات است 
و در بخش مراقبت های ویژه نگهداری می شود. بعد از 
ماجرای مســافران ایرانی، تعدادی از کشور های عربی 
رفت و آمد ها بــه و از، ایران را محدود یا قطع کردند. 
عمان، عربســتان و عراق رفت و آمد به ایران را قطع 
کردنــد. کویت نیز، ضمن اعام آماده باش پزشــکی، 
در حال تخلیه شــهروندانش از ایران اســت. به گفته 
رســانه های کویتی، حدود ۹00 شهروند این کشور در 
ایران به ســر می برند که در اولین مرحله تخلیه آنها، 
130 شهروند کویتی از مشهد به کشورشان بازگردانده 
شدند و در بدو ورود مورد معاینه قرار گرفتند. همچنین 
شیخ باسل الصباح، وزیر بهداشت کویت به شهروندان 
این کشور توصیه کرده است که به اماکن محل شیوع 

کرونا سفر نکنند مگر برای کار های بسیار ضروری.
مجمــوع این وقایع موجب شــد موجــی از تبلیغات 
سلبی رســانه ای علیه ایران مطرح شود. برخی رسانه 
ها، با تیتر های جهــت دار به این تبلیغات دامن زدند. 
به عنوان نمونــه، روزنامه کویتی الجریده، در مطلبی، 
ایران را »دومیــن صادرکننده بــزرگ کرونا« بعد از 
چین دانســت. همین روزنامه، در شبکه های اجتماعی 
با انتشــار ویدئو های رعب انگیز نوشت: »کرونا ایران 
را لرزاند... )ایــران( در تعداد مرگ و میر های ویروس 
)کرونا( دومین کشــور بعد از چین است.«در عراق نیز 
معترضان عراقــی، از ترس ورود ویــروس کرونا به 
کشورشــان، مرز شلمچه را بســتند. یک منبع امنیتی 
عراق بــه خبرگزاری بغداد الیــوم گفت که تظاهرات 
کنندگان در بصره، از ترس ورود کرونا برای جلوگیری 
از ورود شــهروندان ایرانی به عراق اقدام به بســتن 
مرز شــلمچه کردند. برخی رسانه های عراقی نیز ادعا 
می کنند که چهــار عراقی در منطقه دولت آباد تهران 
به کرونا مبتا شده اند. گفتنی است که مقتدی صدر، 
رهبر جریان صدر، شــهر قم را در پی شیوع کرونا در 
این شــهر ترک کرد. وی بــرای تکمیل تحصیات 
دینی خود، در این شــهر ســاکن بــود. واکنش ها در 

برخی رســانه های عربی، خصوصــا در لبنان، به نحو 
چشمگیری با ادبیات سیاسی بیان شد. برخی نیرو های 
لبنانی مخالف نفــوذ ایران در لبنان، از ایران به خاطر 
شیوع ویروس کرونا در کشورشان انتقاد کردند. وبگاه 
شــبکه »ام تی وی« لبنان که منتقــد نفوذ ایران در 
لبنان اســت، در گزارشی نوشت: »گویا آنچه ایران به 
لبنان و لبنانی ها ارســال می کند کافی نیست، بنابراین 
ویروس کرونا را هم برای ما ارســال کرد.« به نوشته 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گزارش به ارسال ساح 
از ایران به حزب الله اشــاره می کند. ام تی وی ادامه 
داد: »متشکریم از شــما ایران بابت اینکه اجازه دادید 
یک هواپیمای حامل مبتایان بــه ویروس کرونا به 
حریم هوایی ما وارد شــود. آیا این شــکل همکاری 
کشورهاســت و آیــا این همان کمکی اســت که به 
لبنان وعده داده بودید.« گفتنی اســت که اخیرا علی 
لاریجانی، رئیس مجلس ایران، طی ســفری به لبنان 
به این کشــور قول کمک داده بود. روزنامه النهار نیز 
در صفحه اول خود با انتشــار عکســی از سه نفر در 
مقابل بیمارستان رفیق حریری که ماسک پوشیده اند، 
تیتر کرد: »وحشــت ویروس کرونا در لبنان و رسوایی 
پرواز های ایرانی«در همین راستا، روزنامه الجهموریه 
لبنان در مطلبی تحت عنوان »کرونا از دروازه ایران به 
لبنان نفوذ کرد« با ادبیاتی سیاســی نوشت که این بار 
معادله »خود را دور کردن« فایده نداشت. چون کرونا 

مانند محور مقاومت و ممانعت، توانست به جبهه های 
نیرو های حاکمیتی نفوذ کند.معادله مزبور یک معادله 
سیاسی است که سیاست خارجی لبنان را در سال های 
اخیر متمایز کرد. بر اساس این معادله، لبنان باید خود 
را از همه بحران ها و مشکات منطقه ای دور کرده و 
بی طرفی اختیار کند. الجمهوریه در ادامه نوشــت، به 
رغم اینکه برخی خواســتار رد کردن هر آنچه از ایران 
می آید، هستند، اما حریم هوایی این تاش ها را ناکام 
گذاشــت. خطوط هوایی ایرانی مهمان ناخوانده ای را 
آورد که فضای بهداشتی را متزلزل و مضطرب کرد تا 
به ویروس های سیاسی و اقتصادی که تیشه به ریشه 

ملت و دولت می زنند، اضافه شود.
منال عبدالصمد، وزیر اطاع رســانی لبنان، گفته نباید 
اختافات سیاســی را به ماجرای کرونــا ربط داد، اما 
ظاهرا رســانه های لبنانی توجهی به این درخواســت 
نکردند.در این میــان آنچه خودنمایی می کند؛ تاش 
آشکار مخالفان نفوذ جمهوری اسامی در منطقه برای 
بهره برداری حداکثری از شیوع ویروس کرونا در ایران، 
خطرناک جلوه دادن این کشــور بــرای افکار عمومی 
کشــورهای غرب آسیا و معرفی ایران به عنوان کشور 
صادر کننده مرگ در منطقه است. امری که عاوه بر 
آشــکار نمودن نیات سیاسی آنها برای سوء استفاده از 
شرایط موجود، نشــان از نفوذ دشمنان ایران در رسانه 

های جهان عرب دارد.
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برابر رای شــماره 13۹76030601500۹154-13۹7/10/30 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عبدالغفار 
گل دادی پشــته ئی بشناسنامه شماره1530 کد ملی 0748506160 صادره تایباد فرزند احمد در ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت 157/65 مترمربع پاک شماره 251 - اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل 
قسمتی از مالکیت عبدالعزیز و رمضانعلی جهانی وراث رجب جهانی و قسمتی از پاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/11/21 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/06

غامرضا آقازاده – رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد
511/8 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1-نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
و برابر رای شماره 13۹860306013001۹47 مورخ 13۹8/0۹/27 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای جواد موذن قنبرآبادی فرزند محمدعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 204/65 مترمربع از پاک شماره ۹36 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی 
آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای حسن یوسف پور مالک رسمی. 2-نظر به دستور 
مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 
13۹860306013001۹45 مورخ 13۹8/0۹/27 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی خانم الهام حسن نژاد فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت کل 204/65 مترمربع از پاک شماره ۹36 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه 
ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای حسن یوسف پور مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/12/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/21

سیدضیاء الدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و اماک گناباد
*************************************************

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتورمواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مصوب13۹0/۹/20 اماک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکورمستقر دربخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بامعارض آن محرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: آقای رحمان 
دلیری به شناسنامه شماره51۹0 کدملی074۹146745 صادره تایباد فرزند سبحان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
منزل و مغازه به مساحت 170/25 مترمربع پاک شماره ۹23 فرعی از 125 - اصلی واقع درخراسان رضوی بخش14مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد ازمحل قسمتی ازمالکیت علی جان پسند و قسمتی ازپاک کاسه 65-۹8، لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتیکه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید وصدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/06

رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد-غامرضا آقازاده

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتورمواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/۹/20 اماک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بامعارض آن محرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: آقای امان 
اله دلیری به شناسنامه شماره 51۹1 کدملی 074۹146753 صادره تایباد فرزند سبحان در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب منزل و مغازه به مساحت 170/25 مترمربع پاک شماره ۹23 فرعی از 125 - اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 14 
مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل قسمتی ازمالکیت علی جان پسند و قسمتی ازپاک کاسه 67-۹8،  لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/06

رئیس ثبت اسناد و اماک تایباد-غامرضا آقازاده
*************************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه  بامعارض متقاضی آقای حسن باغیشنی فرزند غامعلی 
بشماره شناسنامه 1718 صادره از نیشابور در یک باب دامداری به مساحت 20۹۹/۹1 مترمربع در قسمتی از پاک 112 – 
اصلی بخش 3 زبرخان واقع در اراضی عباس آباد خریداری از مالک رسمی آقای غامعلی باغیشنی فرزند محمد محرز صادر 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکت صادر خواهد شد 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. برابر ماده 13 آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان باطاع عموم می رساند و نسبت به اماک در 

جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/11/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/06

سیدحسن پور موسوی - رئیس ثبت اسناد و اماک زبرخان
***************************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 13۹860306271003745 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای امرالله 
محمدنژاد نقندر فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه 2256 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان )قسمتی از پاک 
71 – اصلی بخش ۹( به مساحت 10/30  مترمربع که با قسمت دیگر ساختمان به شماره پاک 585  فرعی از 71 - اصلی 
بخش ۹ جمعا تشکیل یک باب منزل را میدهند واقع در بلوار عبادی، بعد از مجلسی، بلوار فاطمیه 1۹، پاک 87  اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 661
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

******************************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شــماره 13۹560306003007741 و رای اصاحی شماره 13۹860306271003752 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای صادق رشــیدی فرزند محمد بشماره شناسنامه 174 صادره از چناران در ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 101  مترمربع قسمتی از  پاک154 - اصلی بخش ۹ واقع درجاده سیمان، همت آباد، خیابان امام خمینی، 
کوچه مدرسه راضی، داخل 14 متری خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا وظیفه محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 665
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
******************************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای اصاحی شماره 13۹86030627100414۹ و رای 13۹760306271002257 و 13۹760306271002258 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی اصغر جرائمی فرزند حسین بشماره شناسنامه 1780 صادره 
از مشهد در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به پاک 6404 فرعی از 148 – اصلی بخش ۹ به مساحت 6۹/44 مترمربع 
)اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا ابوصالح رضوی( که با قســمت دیگر ســاختمان به مساحت 180/56 
مترمربع )قسمتی از پاک 148  - اصلی بخش ۹ سهم مشاعی خود متقاضی( جمعا به مساحت 250 مترمربع تشکیل یک 
باب منزل را میدهند واقع در قرقی، شهید کاوه 7، چهارراه اول، داخل کوچه، درب سوم محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 667
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/21

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
*****************************************************

511/9 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر 
رای شماره 13۹860306013001226 مورخ 13۹8/05/28 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای سید احمد قادری شهری فرزند سیدحسین در ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 383/5۹  مترمربع از پاک شماره 362  فرعی از 3 - اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای عبدالرسول جعفریان شهری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/12/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/21

سیدضیاء الدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و اماک گناباد
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اســتاندار خراســان رضوی در دیدار سرکنسول عراق در 
مشهد که در محل دفتر اســتاندار برگزار شد، اظهار کرد: 
امیدواریم در زمان ماموریت سرکنســول عراق در مشهد، 

روابط بین خراسان رضوی و نجف اشرف ارتقا یابد.
به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم حسینی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران کمک های سخاوتمندانه ای در حوزه امنیت 
عراق انجام داده است، همین موضوع باعث شده احساس 
بــرادری و اخوت بین دو ملــت ادامه پیدا کند.اســتاندار 

خراســان رضوی با بیان اینکه کشــور ایران برای ساخت 
عتبات عالیات تاکنون اقدامات مناسبی را انجام داده است، 
افــزود: تکمیل پروژه هایی که در ایــن زمینه وجود دارد با 
همان جدیت قبل ادامه پیدا خواهد کرد.رزم حسینی با اشاره 
به خدماتی که از طرف شــهرداری مشهد درایام اربعین در 
شهر نجف صورت گرفت، ادامه داد: هزاران نفر از کارکنان 
شهرداری مشهد مسئولیت بهداشت، نظافت و تغذیه زائران 
اربعین حســینی را برعهده داشتند.وی با ابراز علاقمندی و 

آمادگی برای اجرایی شدن پروتکل خواهر خواندگی نجف 
اشرف و مشــهد، افزود: خراسان رضوی تجربه های بسیار 
موفقی در حوزه اقتصاد دارد که می تواند در قالب مشاوره و 
سرمایه گذاری های مشترک به استانداری نجف ارائه شود.

اســتاندار خراسان رضوی در انتهای ســخنان خود با بیان 
ظرفیت تورســیم سلامت در خراسان رضوی از سرکنسول 
عراق در مشــهد دعوت کرد که از ظرفیت های اقتصادی 
اســتان بازدید کند.در این دیدار سرکنسول عراق در مشهد 

گفت: دو کشــور ایران و عراق و ملت های آن ها شــرایط 
بسیار ســختی در طول تاریخ پشت سر گذاشته اند اما علی 
رغم این شرایط همواره تلاش کرده اند روابط خود را حفظ 
کنند.اســعد سلطان ابو گلل افزود: دشــمنان هر چه برای 
تفرقــه انداختن بین دو ملت ایــران و عراق تلاش کردند، 
موفق نشدند، در این راستا بسیاری از روابط و ویژگی های 
مشترک بین دو کشور ایران و عراق باعث شده رابطه خوب 

بین دو کشور ادامه پیدا کند.

آمادگی خراسان رضوی برای سرمایه گذاری های مشترک با استان نجف

تردد آزاد کامیون های تجاری از مرز 
افغانستان 

ناظر گمرکات خراســان رضوی گفت: کامیون های باری و تجاری برای تردد از مرز 
افغانســتان مشکلی ندارند اما به دلیل شــیوع کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی، 

فعا مسافران اجازه عبور ندارند.
بــه گزارش صبح امروز بــه نقل از اتاق بازرگانی، امیــد جهانخواه ضمن اعام این 
خبر افزود: درباره اینکه مســافران از چه زمانی می توانند از مرز عبور کنند، اطاعی 
ندارم و هنوز خبری به دست ما نرســیده است اما خودروهای تجاری مشکلی برای 

تردد ندارند.
وی درباره تمهیدات درنظر گرفته شــده برای جلوگیری از شــیوع بیماری کرونا در 
مرز مشــترک دو کشور، اظهار کرد: از قبل پیگیری های لازم صورت گرفته و توسط 
مدیرکل گمــرک دوغارون برای همکاران و محمولاتی که تردد می کند، اعمال می 

شود و تمامی نظارت ها و کنترل های لازم انجام می پذیرد.
محمد کوهگــرد، مدیرکل گمرک دوغارون نیز گفت: هــم اکنون در این مرز عبور 
کامیون ها در حال انجام است و در بحث تجاری مشکلی نداریم اما در موضوع تردد 

مسافران، در حال رایزنی هستیم.
وی تصریــح کرد: بنا به اعامی که به ایران صــورت گرفته، از دیروز طبق مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی افغانستان در کابل، ورود و خروج از مرزهای زمینی و هوایی 
این کشور موقتا متوقف شده است اما چون این اقدام بدون هماهنگی بوده و با توجه 
به اینکه بیش از ۹8 درصد اتباعی که از دوغارون عبور می کنند، افغانستانی هستند، 

شاهد ازدحام در مرز هستیم.
کوهگرد خاطرنشــان کرد: ما از کانال وزارت امــور خارجه و از طریق ماقات های 
مرزی در حال رایزنی برای برطرف کردن مشــکات هســتیم و درباره اینکه از فردا 
موضوع عبور مســافران از مرز حل شود، اظهار نظری از سوی افغانستانی ها نشنیده 

ایم.
وی درباره تمهیدات انجام شــده در مرز در راستای پروتکل های پیشگیری از شیوع 
بیماری در این مرز گفت: از همان ابتدا که این موضوع مطرح شد، برنامه ریزی هایی 
در کمیســیون ساماندهی مرز و کمیته هماهنگی آن صورت گرفت و شبکه بهداشت 
از طریق بروشــور و ارائه توضیحات، اطاع رسانی لازم را به انجام رساند. هم اکنون 
در ورودی مرز، بحث های کنترلی مســافر و کامیون تشــدید شده و با دوربین های 
حرارت سنج و تب سنج در حال کنترل افرادی است که در این مسیر تردد می کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی مطرح کرد؛

افزایش تولید، توزیع و نظارت بر ملزومات پیشگیری از کرونا 
ســرویس اقتصاد /معاون هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی گفت: تولید، توزیع و نظارت 
بر عرضه ملزومات پیشــگیری از بیماری کرونا در این 
استان وارد مرحله جدید شــده و دامنه فعالیت در این 

زمینه افزایش یافته است.
به گزارش صبح امروز، علی رســولیان پس از نشست 
کارگــروه تنظیم بــازار و کارگروه تعزیرات خراســان 
رضوی در مشــهد اظهار کرد: از آنجا که تقاضا برای 
ملزومات پیشــگیری از کرونا مانند ماسک، ژل یا مواد 
ضدعفونی کننده در بازار استان افزایش یافته، این مهم 

به کمبود و افزایش قیمت آن دامن زده است.
وی ادامه داد: براســاس تصمیمات گرفته شده در این 
کارگروه، تولید ملزومات پیشــگیری از بیماری کرونا 
توسط کارخانجات استان افزایش می یابد تا از هرگونه 

کمبود در این زمینه جلوگیری شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضوی گفت: ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
مکلف شــد از واحدهای تولیدی این ملزومات بخواهد 
کــه میزان تولید این لوازم را افزایش دهند. در صورتی 
کــه این واحدها ســطح تولید خــود را افزایش دهند، 
مشکات منابع مالی، مالیات و دیگر مشکات آنها به 
صورت ویژه و با سرعت پیگیری و برای حل آن چاره 

جویی خواهد شد. 
وی ادامه داد: براساس تصمیمات کارگروه تنظیم بازار 
اســتان به همه نهادهای مستقر در مرزهای استان نیز 
اباغ می شود از خروج یا صادرات ملزومات پیشگیری 
از کرونا جلوگیری کنند تا هیچ کمبودی در این زمینه 

در بازار به وجود نیاید.
بازدید تعزیرات حکومتی از مراکز توزیع ملزومات

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضوی خاطرنشــان کرد: تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی نیز موظف شــد به صورت ویژه از مراکز توزیع 
ملزومات یاد شده از جمله داروخانه ها و مراکز تولید این 
اقام بازدید کرده و در حضور قاضی و نماینده دانشگاه 
علوم پزشــکی با هرگونه گران فروشی و عدم عرضه 
محصــولات برخورد قانونی نمــوده و در صورت لزوم 
واحــد متخلف را مهر و موم کند. رســولیان بیان کرد: 
وزارت بهداشــت نیز در حــوزه تامین ، توزیع و نظارت 
بر عرضه ملزومات بهداشــتی و پیشگیرانه برنامه هایی 
را تدوین کرده تا بتواند بازار را در این شــرایط به نحو 
صحیح مدیریت کند و این ملزومات فقط از مسیرهای 

تعیین شده در اختیار مردم قرار گیرد.
تامین شکر مورد نیاز تولیدکنندگان

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضــوی در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
وضعیت کالای شــکر در اســتان گفت: سقفی برای 
سهمیه شکر استان از سوی ســتاد تنظیم بازار کشور 
تعیین نشــده و توزیع شکر در بازار براساس درخواست 
تولیدکنندگان و حواله هایی است که انجمن شکر ایران 

صادر می کند.
رسولیان افزود: از آنجا که شکر از استان های دیگر به 
خراســان رضوی ارسال می شود، ممکن است قدری با 

تاخیر در دسترس اصناف و بخش صنعت قرار گیرد.
وی ادامه داد: در نشســت کارگروه تنظیم بازار استان 

مصوب شد که مدیرعامل شرکت غله خراسان رضوی 
حواله هــای صادره از انجمن شــکر ایران را از شــکر 
داخل خراســان رضوی تامین کند تا سریعتر به دست 

تولیدکنندگان برسد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراسان 
رضــوی تصریح کرد: عاوه بر آن در تاش هســتیم 
ســهمیه اســتان در این بخش را از سوی ستاد تنظیم 

بازار کشور افزایش دهیم.
طرح ویژه نظارت نوروزی

رســولیان در خصوص تامین میوه شــب عید در این 
استان هم خاطرنشان کرد: پرتقال مورد نیاز برای ایام 
پایانی سال تامین و ذخیره شده و سیب مورد نیاز نیز در 
حال ورود به خراسان رضوی و ذخیره در انبارها است.

وی بــا بیان اینکه اجرای طــرح ویژه نظارت نوروزی 
بر بازار خراســان رضوی از اول اســفند ماه آغاز شده 
اســت، اظهار داشــت: 470 بازرس ویژه نوروز در این 

طرح مشارکت دارند.
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 وزارت بهداشت در حوزه 
تامین ، توزیع و نظارت بر عرضه 
ملزومات بهداشتی و پیشگیرانه 
برنامه هایی را تدوین کرده تا بتواند 
بازار را در این شرایط به نحو صحیح 
مدیریت کند و این ملزومات فقط از 
مسیرهای تعیین شده در اختیار مردم 
قرار گیرد

بررسی وام ۵۰ میلیونی ازدواج در مجلس »دهم«

نمایندگانی که وام ازدواج را افزایش دادند پاسخگو باشند
شیران خراسانی: افزایش وام ازدواج درکودک همسری تاثیر نداشته است، مسئله کودک همسری یک آسیب اجتماعی است

وام ازدواج یکی از موضوعات جنجال برانگیزی است که هر ساله 
با افزایش نرخ تورم جامعه تغییر می کند و میزان مبلغ افزایشــی 
آن همزمان با تقدیم لایحه بودجه به مجلس مشخص می شود؛ 
پیشــنهاد دولت برای وام ازدواج درســال ۹۹ همان30 میلیون 
تومان سال قبل بوده اســت که بافاصله نمایندگان مجلس به 
این مبلغ واکنش نشان دادند و در کمیسیون تلفیق بودجه ، مبلغ 

وام ازدواج 50میلیون تومان برای سال۹۹ تصویب شد.
 افزایــش وام ازدواج با اما و اگرهای اقتصادی و فرهنگی روبرو 
بوده اســت؛ طبق مصوبه کمیسیون تلفیق وام ازدواج به هر زوج 
50 میلیون تومان در ســال۹۹ و با باز پرداخت7 ساله تعیین شد؛ 
براســاس تبصره اصاحی 16لایحه بودجه ســال۹۹، به منظور 
حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، 
موظف است از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، 
تسهیات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد ازدواج 
آنها بعد از 01/01/13۹6 اســت و تاکنــون وام ازدواج دریافت 

نکرده اند، با اولویت نخست پرداخت کند.
افزایش هر ساله وام ازدواج در مجلس

مجلس هر ســاله طرح هایی را در راســتای حمایــت جوانان و 
تحکیــم بنیان خانــواده ارائه می دهد طرح وام ازدواج از ســال 
80 تاکنون وارد مجلس شــده از جمله طرح هایی اســت که با 
رای اکثریت آرا هر ســاله شــاهد افزایش آن هستیم ؛ پرداخت 
تســهیات قرض الحسنه یکی از سیاســت های دولت در جهت 
حمایت از ازدواج جوانان اســت که از ماههای پایانی ســال 87 
همزمان با افزایش مبلغ تسهیات قرض الحسنه ازدواج از 10به 

20میلیون ریال افزایش یافت.
با یک حســاب سرانگشــتی درمی  یابیم با تورم حاکم بر جامعه 
میزان تســهیات قرض الحسنه ازدواج از سال ۹1 تا۹4 با وجود 
افزایش هزینه های ازدواج، تغییر چشمگیری نداشته است؛ اما با 
تمام این تفاســیر افزایــش وام ازدواج در هر دوره ای از زمان در 

کنار مزایایی که دارد با معضاتی همراه بوده است.
 افزایش وام ازدواج در تبصره »2۹« قانون بودجه ســال ۹5 
هم مورد توجه و بررســی قرار گرفت و بــر مبنایی آن، مبلغ 
تسهیات قرض الحسنه ازدواج از3 به10 میلیون تومان و دوره 
بازپرداخت آن از سه به چهار سال افزایش پیدا کرد این قانون 
در بنــد »ج« تبصره »16« قانون بودجه ســال ۹6 نیز تکرار 
شد تا سال ۹7؛ در ســال ۹7 با موافقت رئیس  جمهور سقف 
پرداختــی وام ازدواج به جوانــان از 10 میلیون به 15 میلیون 
تومان افزایــش یافت؛ پس از آن، ایــن موضوع در مجلس 
نیز تصویب شــد و مدت زمان بازپرداخت تســهیات به پنج 
ســال افزایش یافت؛ این افزایش وام ازدواج در سال ۹8 نیز 
با تصویب نمایندگان، مبلغ تســهیات قرض الحسنه ازدواج 
برای هریک از زوج ها 30 میلیــون تومان با  بازپرداخت پنج  
ســاله با اخذ یک ضامن معتبر و ســفته در نظر گرفته شده؛ 
فشــارهای اقتصادی ســال ۹8 بر روی زندگی اکثریت مردم 
عاملی بر کاهش آمار ازدواج و افزایش طاق شد در این میان 
زمزمه های تورم 40 درصدی در تمــام حوزه های اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی زندگی مردم را ســخت تحت تاثیر قرار 

داده، با تمام این اوصاف دولت در بودجه ســال ۹۹ مبلغ وام 
ازدواج را بــا همان مبلــغ 30 میلیون تومــان ارائه داد که با 
عکس العمل بســیاری از نمایندگان مواجه شــد که منجر به 
افزایش وام 30 میلیون تومانی ازدواج شــد؛ رشد بی سابقه وام 

ازدواج با اعتراضات و حاشیه هایی همراه بود.
استقبال رئیس بانک مرکزی از وام 30 میلیونی ازدواج

 افزایش وام 30 میلیونی ازدواج در ســال۹7 با اســتقبال رئیس 
بانک مرکزی مواجه شــد، عبدالرضا همتی رییس بانک مرکزی 
در یــک برنامه تلویزیونــی در مورد افزایــش وام ازدواج گفت: 
افزایش مبلغ وام ازدواج خبر خوبی است، اما باید محدودیت منابع 
بانک ها در این راســتا در نظر گرفته شود؛ با این حال به محض 
اباغ این مصوبه آن را با جدیت اجرایی خواهیم کرد؛ با تمام اما 
و اگرهای مالی که وام 30 میلیونی ازدواج در  سال۹7  به همراه 
داشت در پشت تربیون رسانه ملی مورد تایید دولت قرار گرفت.

نمایندگانی که وام ازدواج را افزایش دادند پاسخگو باشند
تورم حاکم در جامعه و گرانی موجود در تهران و دیگر کانشهرها 
در سال ۹8 عرصه زندگی را بر ایرانیان سخت تر از قبل کرده به 
طوری که در سال۹8 زمزمه های افزایش وام50 میلیونی ازدواج 
چندان خوشایند به مذاق دولت نبوده  و رئیس کل بانک مرکزی 

در حاشــیه نشست کمیسیون اقتصادی در تاریخ 2۹ دی ماه ۹8 
در مورد افزایــش وام 50 میلیونی ازدواج بــه خبرنگاران گفت: 
درباره منابــع مالی مورد نیاز برای افزایش وام ازدواج در ســال 
آتــی از نمایندگانی که رقم جدید را تصویب کردند بپرســید، در 
این میان همه ماجــرا به کمبود منابع مادی و خالی بودن خزانه 
دولتی ختم نشده؛ زمزمه های کودک همسری مسئله دیگری بود 
که بســیاری از موافقان و مخالفان وام 50 میلیون تومانی ازدواج  
را در صــدر اخبار روز قــرار داد؛ وام ازدواج 50میلیونی دلیلی بر 
افزایش رشــد کودک همسری و افزایش زنان بیوه زیر 14 سال 

شده که این موضوع در صدر اخبار دی ماه قرار گرفت .
رضا شــیران خراسانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در مورد 
افزایــش وام ازدواج می گوید: تورم موجود در جامعه و شــرایط 
نامناسب اقتصادی کشــور عاملی بر افزایش میزان وام پرداختی 
ازدواج شــد، اگر گرانی و تورم موجود در جامعه را در نظر بگیریم 
این مبلغ در مقابل تورم حاکم بر اقتصاد رشــد چندانی نداشــته 

است.
وی در مورد تشــویق جوانان به ازدواج گفــت: وام ازدواج 100 
میلیون تومانی می تواند تشویقی برای ازدواج باشد به شرطی که 
تورم و گرانی در آن شــهر زیاد نباشد، در تهران و کانشهرهای 

دیگر این وام در مقابل تورم بسیار اندک است .
کودک همسری معضلی فرهنگی در جامعه و بی ارتباط با وام 

ازدواج
خراسانی موضوع کودک همسری را موضوعی فرهنگی می داند 
و تاکید می کنــد: افزایش وام ازدواج درکودک همســری تاثیر 
نداشته است، مسئله کودک همسری یک آسیب اجتماعی است 
که ریشــه در فرهنگ دارد؛ باید در مورد کاهش ســن ازدواج و 
تعیین ســن قانونی ازدواج فرهنگ سازی صورت بگیرد، افزایش 
وام ازدواج تاثیری در کودک همســری ندارد به فرض مثال در 
استان خراســان کودک همســری در میان اقلیت خاصی است 
که این گروه از وام ازدواج اســتفاده نمی کنند و بیشترین کودک 
همســری در مناطقی رواج دارد که کمتر درخواست وام ازدواج 

را داشته اند.
 آمارهایی موجود است که کودکان زیر 15 سال به ویژه دختران 
زیر این ســنین از این وام اســتفاده کرده اند و این آمار نسبت به 

سال گذشته 4 برابر شده است
محمدمهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
در گفت وگویی نســبت به وام 50 میلیونی ازدواج  عکس العمل 
نشــان داده و گفت: آمارهایی موجود اســت که کودکان زیر 15 

ســال به ویژه دختران زیر این سنین از این وام استفاده کرده اند 
و این آمار نسبت به سال گذشته4برابر شده است؛ آمارهایی هم 
به دســت آمده که عده ای با بیش از 40تا 45سال سن نسبت به 
دریافت این وام اقــدام کرده اند، به همین دلیل فکر می کنم اگر 
قانونگذار قصد دارد این مبلغ را افزایش دهد باید نســبت به این 
موضوع هم فکر کند که هم پرداخت وام تســهیل شــود و هم 
برخی قیود ســنی در مورد رعایت سن جوانان برای دریافت وام 

نیز لحاظ شود.
یحیی کمالی پور نایب رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
شورای اسامی در واکنش به اظهارات معاون امور جوانان وزارت 
ورزش مبنی بر اینکه به دنبال افزایش وام ازدواج، در برخی نقاط 
کشور شــاهد افزایش 4 برابری کودک همسری هستیم، تاکید 
می کند: این قیاس، قیاس مع الفارق اســت چرا که هیچ رابطه و 
سنخیتی بین میزان وام ازدواج و افزایش کودک همسری وجود 
ندارد؛ ایــن دو مولفه به یکدیگر هیچ ارتباطی ندارند و نمی توان 
گفــت که به علت افزایش کودک همســری، باید وام ازدواج را 

کاهش داد.
محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج

ســیده فاطمه ذوالقدر عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در مورد 
حاشــیه های وام جنجالــی ازدواج در گفتگویی بــه خانه ملت 
می گوید: با توجه به افزایش رقم وام ازدواج و باز پرداخت 7 ساله 
آن بدون شک شــاهد افزایش ازدواج های نامتعارف در سن کم 
خواهیم بود، برای جلوگیری از بروز چنین مشکاتی با رایزنی که 
با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری داشتیم قرار شد 
طبق یک آیین نامه اباغی به بانک ها برای پرداخت وام ازدواج 

50 میلیون تومانی محدودیت سنی در نظر گرفته شود .
ذوالقدر در مورد شرط سنی دریافت وام تاکید می کند: در راستای 
دریافت وام ازدواج حداقل و حداکثر سن دریافتی این وام در حال 
رایزنی هســتیم بدون شک سن مشخصی از طرف معاونت امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری برای دریافت این وام تعریف و 

اباغ خواهد شد.
»فقر« مسئله ای پنهان و سطحی نیست

به هر حال جوانان با  مشــکاتی در ســرآغاز زندگی مشترک 
خود مواجه هســتند، تصمیم گیری و بازنگری در قوانین حمایتی 
می تواند راهکاری برای کمتر کردن موانع ازدواج جوانان باشــد. 
افزایش وام ازدواج نیز یکی از راهکارهایی اســت که با افزایش 
نرخ تورم ســالیانه باید مورد بازنگری قرار بگیرد در این میان با 
توجه به شرایط اقتصادی فعلی برخی از خانواده های کم بضاعت 
به پدیده کودک همسری روی آورده و سعی دارند از این امکان 
برای رفع موقتی مشــکات اقتصادی خــود بهره ببرند. به نظر 
می رسد مجلس در کنار رعایت شرط سنی به مشکات این افراد 
نیز در جامعه توجه بیشتری نشان دهد و بسته های حمایتی جهت 
تامین مایحتاج اولیه آنها را فراهم سازد؛ در هر صورت اقدام آنها 
قابل تامل اســت و تنها با روش های بازدارندگی نمی توان آنها را 
نادیده گرفت؛  باید به عمق فشار در تنگناهای اقتصادی آن هم 
توجه داشته باشیم »فقر« مسئله ای پنهان و سطحی نیست، پس 

به راحتی از کنار آن نگذریم.
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رییس مرکز روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت بهداشــت با بیان این 
که طبق گزارش های موجود آمار مرگ و میر ناشی از این بیماری حداکثر 
حدود ســه درصد است گفت: به نظر می آید رفتار این ویروس در کشور ما 
نباید خیلی متفاوت با ســایر مناطق باشد. به هر حال بهبود این سه مورد 
مبتا به کرونا بسیار نوید بخش است.جهانپور درباره آمار مبتایان به کرونا 
که گفته می شود بهبود یافته اند، توضیح داد: وقتی از آمار تشخیص قطعی 
مبتایان صحبت می شــود به این معنی نیست که آمار کل افراد مبتا به 

کرونا را در کشــور نشان دمی دهد بلکه تعدادی از افراد ممکن است عائم 
خفیف داشته باشــند و مراجعه ای به مراکز درمانی نداشته باشند یا مراحل 
بیماری را طی کرده و بهبود یافته باشــند، وقتی از بهبود صحبت می شود 
منظور مواردی است که عائم حاد یا شدید بیماری را داشته اند و تشخیص 
قطعی داده شــده اند و حالا بهبود یافته اند.وی گفــت: طبق گزارش های 
موجود آمار مرگ و میر ناشی از این بیماری حداکثر حدود سه درصد است، 

رفتار این ویروس نباید خیلی متفاوت با سایر مناطق باشد.

بهبود یافتگان کرونا 
در ایران

بررسی صبح امروز از نقش فضای مجازی در روابط درون خانواده:

تزلزل روابط عاطفی
نخســتین  خانــواده 
و مهــم تریــن نهاد 
اســت  اجتماعــی 
تولد  از  بعــد  فرد  که 
در کانــون آن رشــد و 
پرورش مــی یابد. یکی 
از مهــم تریــن وظایف 
و کارکردهــای خانواده، 
تربیت و اجتماعی کردن 

فرزندان است.
نقش خانواده در جامعه پذیری اعضای 

خانواده
 خانواده بیشــترین نقش را در جامعه پذیری 
و آماده ســازی اعضای خــود برعهده دارد. 
در مرحلــه بعــد از کودکی افــراد، بخش 
دیگــری از وظایف خانواده از طریق ســایر 
نهادهای اجتماعی، نظیر مدرسه، همسالان، 
گروههای مرجع، موسســات آموزشی، افراد 
تاثیرگــذار و غیــره آموزش داده می شــود. 
بخشــی از یادگیری روابــط و الگوبرداری 
کــودکان از گفت و شــنودهای شــفاهی، 
دورهمی هــا، روابــط فامیلــی، عضویت در 
گروه های ورزشی، تفریحی، مذهبی و علمی 
و هم چنین ادبیات شفاهی نظیر؛ حکایت ها، 
ضرب المثل ها، اشعار، داستان ها و گفتارهای 
ردوبدل شــده در بازی های کودکانه است. 
این الگوها و رفتارها در تمام مراحل سنی و 
دوره های زندگی فرد ادامه دار بوده و حتی با 
ازدواج و تشکیل خانواده مستقل، نیز جزیی 

از فرایند زندگی فرهنگ ایرانی هست. 
ورود امواج الکترونیکی به درون 

خانواده ها
دانشــجوی دکتری مدیریت پیشــگیری 
ازجــرم گفت: در عصر حاضر، با تغییرات و 
تحولات فراگیر در تمام جنبه ها و شــئون 
زندگــی، جهان زیســت اجتماعی خانواده 
ها نیــز از پیامدهای آن تاثیــر پذیرفته و 
ملمــوس تریــن وجهه متمایــز از دوران 
قبــل، ورود امواج الکترونیکــی به درون 
خانواده ها و همنشــینی و شاید جایگزینی 
آن با الگوهای رفتاری شــناخته شده قبلی 

هست.. دهکده جهانی و جامعه شبکه ای 
عناوینی هســتند که برای توصیف ویژگی 
هــای جوامع جدید بــه کار می رود. یکی 
ارتباطی جوامع  ارمغان ها و بســترهای  از 
نویــن تحت عنوان  ایجاد فضایی  مدرن، 
” فضای مجازی” اســت.به گزارش صبح 
امروز، ناصرپیکــری افزود: فضای مجازی 
و فناورهای نوین ارایه شــده در این فضا، 
امکان و ظرفیت اســتفاده و بهره گیری از 
فرصت های زیادی نسبت به دوران ماقبل 
را بــرای خانواده ها رقــم زده و برقراری 
ارتباط دیــداری، گفتاری و نوشــتاری با 
کم ترین هزینه با بیشــترین سرعت بدون 
محدودیت زمانی و مکانی را فراهم آورده 
اســت. در این فضا و شــرایط ایجاد شده، 
خانواده ها و اعضــای آن، دوران جدیدی 
از زیست در فضای ناشناخته را تجربه می 
کنند، که ناگزیر در بســیاری از الگوهای 
رفتار دچار تغییر و دگرگونی شده و حاصل 
آن؛ سردرگمی، عدم قطعیت،وب گردی بی 
هدف، هدر دادن اوقات، وابستگی و اعتیاد 

اینترنتی، . . . است. 
تاثیرگذاری فضای مجازی بر 

ارزش گذاری های خانوادگی
وی تصریح کرد: لذا ارزش های گذشــته، 
تحــت تأثیــر ایــن هجــوم اطاعاتی، 
دستخوش تغییر شده و پیوندهای عاطفی، 
ارتبــاط کامی، گذاشــتن وقــت بازی و 
سرگرمی و سایر ادبیات شفاهی کمرنگ و 
در مرز نابودی یا جابجایی با روابط آناین 
مجازی گردیده اســت. تکرار و وابستگی 
به روابــط مجازی، کم کــم باعث تزلزل 
روابط گــرم و عاطفی کانــون خانواده ها 
شده و اعضای خانواده بخصوص کودکان، 
نوجوانــان بــه دلیل حس کنجــکاوی و 
هیجانی و تجربه دنیــای جدید در بعضی 
مواقع روابط مجازی با فرد غریبه ناآشنا را 
بر روابط حضوری با اعضای خانواده ترجیح 
داده و این موضــوع حتی در خانواده های 
متشــکل از زوج های جوان رســوخ کرده 
و به دلیل مشــغولیت در فضای مجازی و 

کاهش روابــط عاطفی، هر کدام در دنیای 
مجــازی یا باصطاح رایــج “دنیای دوم” 
در جســتجوی گمشــده رویایی و ایده آل 
خود می باشند و بصورت ناخواسته، صیغه 
طاق عاطفی را جاری و ساری می سازند. 
پیکری بیان کرد: استفاده روزافزون از این 
فضــا و محصولات و مصنوعات متنوع آن 
نظیر؛ شبکه های اجتماعی مجازی و ایجاد 
وابســتگی ، منجر به کاهــش مطلوبیت 
روابط زناشویی و در برخی موارد منجر به 
ازهم پاشیدگی خانواده و طاق و جدایی و 

سایر عواقب بعدی می گردد.
انحراف و کجروی زودرس

وی ابراز کرد:  این موضوع برای کودکان و 
نوجوانان و حتی جوانان باعث افت تحصیلی 
و کاهش قدرت تمرکز بر امور تحصیلی و 
در برخی موارد، انحراف و کجروی رفتاری 
زودرس می گردد. پیامد این رفتار محدود 
به ســطوح فردی و خانوادگی نبوده و در 
مرحله بعدی، اثــرات جامعوی و اجتماعی 
داشــته و خود علت بسیاری از آسیب های 
اجتماعی و زمینه ساز بروز جرایم در جامعه 
خواهد شــد. واژه پدیده های مجرمانه که 
از همنشــینی انحراف و جرم ساخت یافته، 
محصــول نامبارک بــی توجهی به برخی 

رفتارهــای جزیی فــرد و فراگیری آن در 
سطح خانواده ها و در نهایت فراگیری آن 

در سطح اجتماع است. 
پیکــری ادامــه داد: این رفتــار جزیی در 
نهایــت، عواقــب و هزینه هــای زیاد و 
ناگواری بر جامعه وارد ساخته و منشا تولید 
ناامنی، نارضایتی و از هم گسیختگی پیکره 
اجتماع و عناصر اصلــی بهم پیوند دهنده 

جامعه می گردد.
در این شــرایط می توان با آموزش، آگاهی 

بخشــی افراد و خانواده ها، در عوض متاثر 
شــدن از جنبــه هــای منفی ایــن فضا، از 
فرصت هــای پیش رو آن بهره و اســتفاده 
برد. فرصت هایی که از چشــم بســیاری از 
کــودکان، نوجوانان، جوانان و حتی اقشــار 
بزرگســال و تحصیلکرده ما مغفول مانده و 
بصورت ناخواسته و ناخودآگاه مجذوب جنبه 
های سطحی و سرگرمی این فضا گشته و از 

ظرفیت ها و امکانات آن غافل می گردیم. 
جرایم سایبری

وی توضیح داد: با پیشــرفت فناوری های 
رایانــه ای و افزایش اســتفاده از اینترنت 
پدیده جرم جدیدی، بنام “جرایم سایبری” 
پدید آمده است. جرایم سایبری با استفاده 
از فناوری های جدید رایانه ای و اینترنتی 
در فضایــی بنــام “فضای مجــازی” رخ 
می دهد. مرتکبان ایــن جرایم می توانند 
مرتکــب انواع جرایم ســایبری با احتمال 

بسیار کمی از شناسایی بشوند.
پیکری افزود: دلایل مختلفی برای مشکل 
شناســایی، ردیابی و جمع آوری ادله جرم 
وجــود دارد که این دلایل عمدتا شــامل؛ 
پیچیدگی، ماهیت فراملی و فراســرزمینی، 
ناهماهنگی بیــن دولتها، ضعف در قوانین 

جهانی و غیره است.

 مراقبت خط مقدم مقابله با کرونا 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد :پیشگیری و مراقبت حرف اول را در 

بهبود شرایط جامعه می زند
رئیـس دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد اظهار کرد: ویـروس کرونا بـا اقدامات 
پیشـگیرانه و شستشـوی مـداوم دسـت هـا قابل کنترل اسـت و میـزان مرگ 

ومیـر آن بـه مراتب پاییـن تر از آنفولانزا اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه صبـح امـروز، دکتـر سـید محمـد حسـین بحرینـی، در 
نشسـت بـا روسـای رسـانه اسـتان خراسـان با اشـاره بـه اینکه میکـروب ها 
سـایز بزرگتـری از ویـروس دارنـد و ویـروس ها سـایزی در حـد نانومتر دارند 
امـا مـی تواننـد جهـش زیـادی داشـته باشـند، گفـت: نیوکرونا یک دسـته از 
ویـروس هـای معروف دنیا اسـت که متاسـفانه اطاعات زیـادی در خصوص 
ایـن ویـروس وجـود نـدارد و حتی در کشـورهای مختلـف عایـم بالینی این 

بیمـاری متفاوت اسـت.
وی افـزود: در بعضـی از کشـورها بیمـاران مبتـا بـه کرونـا با بهـم ریختگی 
سـلولهای خونـی روبرو هسـتند ولی بیماران مبتـا به کرونا در کشـورما هیچ 
نـوع بهـم ریختگـی سـلولهای خونـی نداشـتند بنابرایـن تنهـا راه تشـخیص 
بـرای ایـن بیمـاری عائـم بالینی اسـت کـه بیشـتر از اقدامـات پاراکلینیکی 

مـی توانـد مفید واقع شـود.
دکتـر بحرینـی بـا بیـان اینکـه پیشـگیری و مراقبـت حـرف اول را در بهبـود 
شـرایط جامعـه مـی زنـد، خاطـر نشـان کـرد: تا حـد امـکان مـردم از تماس 
بـا افـراد آلـوده بایـد پرهیـز کننـد و سـفر هـای خـود را به خـارج از کشـور و 
یـا اسـتانهای دیگـر کاهـش دهند زیـرا تنهـا راه انتقـال این بیمـاری قطرات 
ریـز مایعـی اسـت کـه از طریـق سـرفه وعطسـه در هـوا پخـش می شـود و 
اگـر فـردی در معـرض ایـن قطـرات باشـد احتمـال ابتـا بـه ایـن ویـروس 

وجـود دارد.
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد بـا اشـاره بـه اینکه افـراد مسـن و با 
بیمـاری زمینـه ای ماننـد دیابـت، یا افـرادی کـه از داروهای سـرکوب کننده 
سیسـتم ایمنـی بـدن اسـتفاده مـی کننـد و یـا بیمـاران سـرطانی کـه تحت 
درمـان هسـتند بیشـتر از سـایرین در معـرض ابتـا به ایـن بیماری هسـتند، 
گفـت: در کشـور مـا در دو فـاز امادگـی بـرای ممانعـت از ورود ویـروس بـه 
کشـور و مقابلـه با ویـروس اقدامـات درمانی وبهداشـتی متعددی انجام شـده 

ست. ا
وی بـا بیـان اینکـه کنتـرل مرزهـا به خصـوص کنتـرل در مرز دوغـارون به 
منظـور بررسـی مـوارد ابتـا بـه کرونا به شـدت در حـال انجام اسـت، گفت: 
زمـان و دوره کمـون ایـن بیمـاری بیـن 14 تـا 20 روز اسـت و احتمـال زیاد 
بسـیاری از افـراد ایـن ویـروس را مبتا می شـوند اما به دلیل سیسـتم ایمنی 
قـوی کـه دارنـد هیـچ گونـه عائمـی ندارنـد اما ایـن افراد مـی تواننـد ناقل 

بیماری باشـند.
دکتـر بحرینـی بـا اشـاره بـه اینکه در سـطح شـهر 10 مرکـز جامـع خدمات 
سـامت بـرای مراجعـه سـرپایی و کاهـش مراجعـه بیمـاران بـه اورژانـس 
بیمارسـتانها در نظـر گرفتـه شـده اسـت زیـرا مراجعـه غیـر ضـروری مـردم 
بـه بیمارسـتانها مانـع خدمـت رسـانی بـه موقع بـه بیمـاران بدحـال تصادفی 
و...مـی شـود، بیـان کـرد: در برابـر هـر حادثـه مـی تـوان سـه مـدل برخورد 
داشـت اول اینکه بی تفاوت باشـیم دوم اینکه بترسـیم و سـوم اینکه برخورد 
منطقـی و علمـی بـا موضوع داشـته باشـیم بنابراین بـرای برخورد بـا ویروس 
کرونـا نیـز فقط بـا مطابق پروتـکل جهانی برخـورد علمی و منطقی داشـت و 

از انتشـار ایـن بیمـاری جلوگیـری کرد.
رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد بـا بیان اینکـه از ابتدای ژانویه امسـال 
72 هـزار و 367 نفـر براثـر بیمـاری آنفولانـزا از دنیـا رفتـه اند  امـا از ابتدای 
دسـامبر دو هـزار و 61۹ نفـر از ابتـا بـه ویـروس کرونا جان خود را از دسـت 
دادنـد، بیـان کـرد: میـزان مـرگ ومیـر انفولانزا بـه مراتـب بالاتـر از بیماری 
کرونـا اسـت امـا به دلیل انتشـار سـریع بیماری مـردم نگرانی بیشـتری دارند 
و ایـن اسـترس انها می تواند سیسـتم ایمنی بدنشـان را ضعیف کنـد بنابراین 
صرفـا شستشـوی مکرر دسـت هـا با اب و صابـون و پرهیز از مـراوده نزدیک 

بـا افـراد بیمـار مـی تواند مانـع ابتا بـه این بیماری شـود.
دکتـر بحرینـی با اشـاره بـه اینکه میزان مـرگ و میر در مبتایان زیر ۹ سـال 
صفـر اسـت، گفـت: اما در بین مقطع سـنی 10 تا 1۹ سـال و 20 تا 2۹ سـال 
و 30 تـا 3۹ سـال دو دهـم درصـد اسـت و در مقطـع سـنی 40 تـا 4۹ سـال 
چهـار دهـم درصـد، 50 تا 5۹ سـال یک و سـه دهـم درصد، 60 تا 6۹ سـال 
سـه و شـش دهـم درصـد، 70 تا 7۹ سـال هشـت دهـم درصـد و 80 به بالا 

14و هشـت دهم درصد اسـت.
وی افـزود: افـراد مبتـا بـه ناراحتـی قلبـی عروقـی ده و نیم درصـد، بیماران 
دیابتـی هفت و سـه دهـم درصد، بیماران تنفسـی مزمن 6و سـه دهم درصد، 
مبتایـان بـه فشـار خون 6 درصد، بیماران سـرطانی تحت درمـان 5 و6 دهم 

درصد،افـراد معمولـی ۹ دهـم درصـد  احتمال مرگ ومیـر دارند .
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد بـا اشـاره بـه اینکـه اقایان بیشـتر از 
خانمهـا مبتـا بـه ایـن بیمـاری می شـوند، گفـت: بهتریـن راه پیشـگیری از 
بیمـاری رعایت بهداشـت فردی و شسـتن مرتب دسـت ها به مـدت 30 ثانیه 
اسـت و اگـر آب و صابـون در دسـترس نبـود مـی تواننـد از مـواد ضدعفونی 
حـاوی الـکل اسـتفاده کننـد و در اجتماعـات افـراد نزدیـک به یکدیگـر قرار 

. ند نگیر
دکتـر بحرینـی بـا بیـان اینکـه مـردم در اتوبوس و متـرو مراقب آلوده  شـدن 
دسـت هـای خـود باشـند زیـرا ایـن آلودگـی اگـر بـه مخـاط بـدن از طریق 
چشـم، دهـان و بینـی وارد شـود زمینـه ابتا به بیمـاری نیز فراهم می شـود، 
گفـت: عمـوم مـردم موقـع عطسـه و سـرفه بایـد جلـو دهـان را با دسـتمال 

کاغـذی بگیرنـد و دسـتمال کاغـذی را در سـطل زبالـه در دار قراردهنـد .
وی بـا بیـان اینکـه دوران نقاهت این بیماری مشـخص نیسـت، ابـراز کرد: از 
مـردم درخواسـت مـی کنیم از دسـت دادن و روبوسـی کـردن پرهیـز کنند و 
بـه خصـوص در ایـام نـوروز میهمانـی ها و اجتماعـات خود را کاهـش دهند ، 
عـاوه برایـن ترجیـح بر این اسـت کـه مردم در مراسـم عبادی ایـام اعتکاف 
مـاه رجـب بـه دلیـل حضور طولانـی مدت افـراد در مسـجد خـود داری کنند 
و سـامت خـود و دیگـران را در اولویـت قـرار دهند.رئیـس دانشـگاه علـوم 
پزشـکی مشـهد با اشـاره به اینکـه تلفن گویـای 1۹0 نیز به سـوالات مردمی 
در خصـوص ایـن بیمـاری پاسـخ خواهـد داد، ابـراز کـرد: بیمارسـتانی بـرای 
مراقبـت از بیمـاران کرونـا در نظـر گرفتـه شـده اسـت و اگـر تعـداد بیمـاران 
بالاتـر از حـد پیش بینـی شـده بـود ایـن بیمـاران در بیمارسـتانهای دیگـری 
کـه بـرای این کار پیش بینی شـده اسـت بسـتری می شـوند و تحـت درمان 

قـرار مـی گیرند.
وی بـا بیـان اینکه بنای وزارت بهداشـت بر صداقت و شـفافیت اسـت اما اگر 
امـار بیمـاران و فوتـی هـا تغییـر مـی کنـد به دلیـل شـرایط بیماران اسـت و 
هـر مطلبـی در خصوص ایـن بیماری تاریـخ انقضای یک سـاعته دارد، گفت: 
براسـاس پروتـکل هـای علمـی حضور پـر رنگ مـردم در اماکـن متبرکه می 
توانـد زمینه شـیوع بیمـاری را فراهم کنـد بنابراین حضور مـردم در اجتماعات 

ممنوع اسـت.

گزارش

دستگیری حفاران غیر مجاز
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان  رضوی از دستگیری 
هشت حفار غیرمجاز در شهرستان خواف خبر داد. سرهنگ محمدعلی مدیر روز دوشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: نیروهای پایگاه حفاظت میراث فرهنگی شهرستان خواف، طی گشت زنی تلفیقی با 
یگان حفاظت محیط زیســت این شهرستان این افراد را در یکی از محوطه های تاریخی و ثبتی دستگیر 
کردند.وی اضافه کرد: در این عملیات هشــت حفار غیر مجــاز در حال حفاری و ارتکاب جرم بودند که 
عاوه بر دســتگیری آنها، آلات و ادوات حفاری به همراه دو دستگاه خودروی سورای در محل کشف و 
توقیف شــد.فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی گفت:متهمان به پاسگاه محل برده 
شده و پس از بازجویی اولیه به همراه پرونده تشکیل شده به مراجع قضایی معرفی شدند.بیش از هزار و 

560 اثر، بنا و محوطه تاریخی خراسان رضوی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
شهرستان خواف در فاصله 275 کیلومتری جنوب شرق مشهد قرار دارد.

صدور حکم مجازات برای متخلفان در عرضه کالای طبی
مسوول روابط عمومی مدیریت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از صدور حکم مجازات 
تعزیری برای صاحبان مجرم دو مرکز عرضه کالای طبی و سه داروخانه متخلف این شهرستان به علت 
گرانفروشــی خبر داد. مصطفی محمدزاده روز دوشــنبه به خبرنگار ایرنا گفت: به دنبال تشدید نظارتها و 
برقراری گشــت مشترک کارشناسان غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با بازرسان اداره 
صنعت، معدن و تجارت این شهرســتان مراکزی که اقدام به گرانفروشــی می کردند به مراجع قضایی 
معرفی شــدند.وی ادامه داد: برابر اباغ 664/132046 اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشــکی، قیمت 
مصرف کننده ماســک جراحی ســه لایه، چهار هزار و 10 ریال است و با متخلفان برابر قانون  به شدت 
برخورد می شود.مسوول روابط عمومی مدیریت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه  گفـت: 
مردم در صورت مشــاهده هرگونه تخلف، می توانند مراتب را از طریق تماس با ســامانه 1۹0 و یا واحد 
تجهیزات پزشکی مدیریت غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با شماره تماس52328۹60 

اطاع دهند تا در کمترین زمان به آن رسیدگی شود.
محمــدزاده افزود: با توجه به افزایش تقاضا برای دریافــت محلول های ضدعفونی و کاهش عرضه، به 
توصیه مدیریت غذا و داروی دانشــگاه، داروخانه های این شهرســتان با ســاخت محلول های ترکیبی 

جایگزین، کمبودها در این بخش را جبران می کنند.  
وی ادامه داد: با توجه به افزایش تقاضا، تامین و توزیع ماســک در این شهرســتان در دستور کار است و 
طبق اعام وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، تامین و توزیع این کالا در آینده نزدیک انجام 

خواهد شد. 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به 363 هزار نفر از مردم شهرستان های تربت حیدریه، زاوه و مه ولات 

خدمات ارایه می دهد.
مرکز شهرستان 225 هزار نفری تربت حیدریه در 150 کیلومتری جنوب مشهد واقع است.

رییـس دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد گفـت: تاکنون 18 مورد مشـکوک بـه ابتا به ویـروس بیماری 
کرونـا در ایـن اسـتان مـورد آزمایـش قرار گرفته و برای بررسـی بیشـتر به تهران ارجاع شـده اسـت. 

دکتـر محمدحسـین بحرینـی روز دوشـنبه در گفتگـو بـا خبرنـگار ایرنـا افـزود: بـر اسـاس هماهنگـی 
صـورت گرفتـه بـه احتمـال زیـاد پاسـخ مثبت یا منفـی آزمایـش طبی ایـن موارد امـروز پنجم اسـفند 

مـاه مشـخص و اعـام خواهد شـد.
وی در ادامـه بـر صداقـت و دقـت وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی در ارائه آمـار مبتایان 
بـه ویـروس کرونـا تاکیـد و بیان کـرد: وزارتخانـه در این خصـوص از هرگونـه رویکرد سیاسـی پرهیز 
داشـته امـا انعـکاس اخبـار مرتبـط بـا موضـوع کرونـا در چارچـوب ضوابـط و در قالـب هماهنگی های 

کشـوری صـورت می گیرد. 
وی همچنیـن مهمتریـن اقـدام بـرای مقابله با شـیوع بیماری کرونـا و مهار آن را فعالیتهای پیشـگیرانه 
اعـام و بیـان کـرد: مهمتریـن نـکات در ایـن چارچـوب نیـز آگاهی بخشـی در سـطح کان اجتمـاع، 
بـه عمـوم مـردم و نیـز توجـه شایسـته و عمل موثـر بـه رعایت نکات بهداشـت فـردی از سـوی آحاد 

مردم اسـت.
کسب خبر فقط از منابع موثق

رییـس دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد ادامـه داد: مـردم می بایسـت بـرای دریافـت اخبـار مربـوط به 
بیمـاری کرونـا فقـط بـه منابـع موثـق، تخصصی و مسـوول همچـون وزارت بهداشـت، دانشـگاههای 
علـوم پزشـکی و رسـانه های رسـمی رجـوع کـرده و بـه هیچوجـه شـبه خبرهای ناموثـق، فیلمهـای 

غیرواقعـی و جوسـازییهای نادرسـت رایـج در فضـای مجـازی را مـورد اعتنـا و توجـه قـرار ندهنـد. 
وی ادامـه داد: هم اینـک 10 بیمارسـتان و مرکـز درمانـی در سـطح کانشـهر مشـهد بطـور ویـژه بـه 

درمـان بیمـاران مشـکوک بـه ویـروس کرونـا اختصـاص دارند. 
دکتـر بحرینـی گفـت: همچنیـن اجـرای پروتکلهـا یـا تشـریفات خـاص و دقیـق و نیـز اقـدات بـرای 
پیشـگیری از ابتـا بـه ویـروس کرونـا در حـرم مطهر امام رضـا)ع(، تامین سـامت زائـران و مجاوران 

ایـن بـارگاه نورانـی و همچنیـن مراسـم اعتـکاف امسـال در حال انجام اسـت.
اقدامـات پیشـگیرانه و تهیـه تجهیـزات پزشـکی در مناطق زیرپوشـش دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد 
بـرای مقابلـه بـا شـیوع بیماری کرونـا بطور کامـل انجام شـده و با روندی مطلـوب و بـه روز در جریان 

است.
بیمارسـتانهای بـزرگ و مجهـز امـام رضـا )ع(، قائم )عـج( و همچنین دو بیمارسـتان کـودکان »اکبر و 
شـیخ« در مشـهد بـرای درمـان بیمـاران احتمالـی مبتا به ویـروس کرونا بـه طور اختصاصـی در نظر 

شـده اند.  گرفته 
پنـج میلیـون نفـر از جمعیـت 6 میلیـون و 400 هزار نفری خراسـان رضوی زیرپوشـش دانشـگاه علوم 
پزشـکی مشـهد قرار دارند. بقیه جمعیت این اسـتان از سـوی دانشـکده و دانشـگاههای علوم پزشـکی 

سـبزوار، تربت حیدریـه، تربت جـام، گناباد و نیشـابور خدمات رسـانی می شـوند.
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رییــس اداره ترانزیــت اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: از 
صبح امروز دوشــنبه تردد مسافر بین ایران و افغانستان در مرز دوغارون شهرستان تایباد 

خراســان رضوی به درخواست کشور همســایه و با هدف جلوگیری از شیوع احتمالی 
کرونا متوقف شد. 

حمید محمدی  روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تاکنون روزانه به طور 
میانگین دو هزار و 500 مســافر در این مرز تردد داشته اند که ۹0 درصد آنها از اتباع 

افغانستان بوده اند.
وی ادامه داد: البته تردد ناوگان باری و ترانزیتی در مرز دوغارون همچنان ادامه دارد و در 

این خصوص محدودیتی اعمال نشده است.
رییــس اداره ترانزیت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: کشــور 
ترکمنســتان هم پیش از این تردد اتباع خود را در سه مرز سرخس، لطف آباد و باجگیران محدود 
کرده بود و از روز گذشــته عاوه بر توقف تردد مسافر بر تردد کامیونها نیز محدودیتهای جدید به 

منظور جلوگیری از شیوع احتمالی کرونا اعمال کرد.

مدیر ســامت جمعیت، خانواده و مدارس معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
تمامی مردان در گروه های ســنی مختلف با هدف ارتقاء ســطح سامت از طریق مراقبت های 

ادغام یافته در دانشــگاه تحت ارزیابی و مراقبت قــرار می گیرند.دکتر محمد احمدیان خاطر 
نشان کرد: اجزای مراقبتی در بسته مراقبت مردان در سامانه پرونده الکترونیک سینا شامل 
ســه گروه 18 تا 2۹ ســال، 30 تا 5۹ سال و بالای 60 ســال است که هر یک از گروه ها 
با توجه به شــرایط جســمی و سنی خدمات بهداشــتی و مراقبتی را دریافت می کنند.وی 

اظهار کرد: تن ســنجی،غربالگری رفتارهای تغذیه ای و فعالیت فیزیکی، سابقه بیماری فرد 
غربالگری اولیه، درگیری با مصرف ســیگار، الکل و مواد، غربالگری سامت روان، غربالگری 

صرع و معلولیت ذهنی از جمله مراقبت های 18 تا 2۹ ســال به شمار می رود.مدیر سامت جمعیت، 
خانواده و مدارس معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد افزود: تن سنجی و ارزیابی الگوی 
تغذیه، ارزیابی فعالیت بدنی، درگیری با مصرف دخانیات، مصرف غیر پزشکی دارو، الکل و مواد، ارزیابی 
روانشــناختی، بررسی ســوابق و عائم بیماری های غیر واگیر و خطر ســنجی حوادث قلبی وعروقی، 

غربالگری سل و ارزیابی سرطان روده بزرگ از برنامه های مراقبت سنین 30 تا 5۹ سال است.

ارزیابی و مراقبت سلامت مردان در سنین مختلفبسته شدن مرز دوغارون

تکرار و وابستگی به 
روابط مجازی، کم کم باعث 
تزلزل روابط گرم و عاطفی 
کانون خانواده ها شده و 
اعضای خانواده بخصوص 
کودکان، نوجوانان به دلیل 
حس کنجکاوی و هیجانی و 
تجربه دنیای جدید در بعضی 
مواقع روابط مجازی با فرد 
غریبه ناآشنا را بر روابط 
حضوری با اعضای خانواده 
ترجیح می دهند
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دانشجویان مشهد 
نمایش های تک نفره 
»مونوراز« را به روی 

صحنه می برند

دانشجویان رشته تئاتر و ســینمای مرکز آموزش علمی کاربردی فرهنگ 
و هنر شــماره یک خراســان رضوی، نمایش های نخستین جشنواره تئاتر 
تک نفره »مونوراز« اســتان را به روی صحنه می برند.به گزارش ایســنا، 
دبیر نخستین جشنواره تئاتر تک نفره مونور مهدی خادمی از پیرامون این 
رویداد هنری گفت: »مونوراز« نمایشــی با هنرنمایی یک بازیگر است که 
برای نخســتین بار در این استان توسط دانشــجویان مرکز آموزش عالی 
فرهنگ و هنر به اجرا گذاشته می شود.وی ادامه داد: این جشنواره از پنجم 

تا هفتم اســفند با نمایش 14 اثر شــامل 12 اثر انتخابی و 2 اثر مهمان در 
تالار فردوســی مجتمع جهاد دانشگاهی خراسان رضوی برگزار می شود و 
رضا صابری، محمد مداح حسینی، ریحانه سامت و اکرم سادات، این آثار 
را داوری خواهند کرد.دبیر جشنواره تئاتر تک نفره مونوراز، زمان برگزاری 
مراســم پایانی این رویداد را عصر چهارشنبه هفتم اسفند ذکر کرد و افزود: 
از بین این آثار دو اثر برگزیده خواهد شــد که پس از پایان جشنواره اکران 

عمومی آنها برای شهروندان مشهد انجام می گیرد.

یک هنرمند نقاش: 

هنردر مشهد، جزء  اولویت های آخر 
است

یک هنرمند نقاش گفت: در مشــهد اهمیتی که باید به هنر داده شــود، نمی شود 
و هنر جزء  اولویت های آخر است و همین امر بر روی مردم نیز تاثیر می گذارد.

به گزارش ایسنا، مینو نصیرزاده با بیان این مطلب، اظهار کرد: طبیعتا فرهنگ سازی 
در مشهد باعث می شود که جایگاه هنر در بین مردم بالا رود و مردم به آن اهمیت 
 دهند. در مشهد اهمیتی که باید به هنر داده شود، نمی شود و هنر جزء  اولویت های 

آخر است و همین امر بر روی مردم نیز تاثیر می گذارد.
وی ادامــه داد: من از کودکی به کار نقاشــی عاقه مند بــودم و به صورت غیر 
حرفه ای نیز به این کار مشغول بودم؛ اما از سال ۹3 تمام انرژی ام را روی نقاشی 
گذاشتم و پس از شرکت در چند نمایشگاه نقاشی در تهران متوجه شدم که نسبت 

به سایر شرکت کننده  ها جایگاه خوبی دارم.
این هنرمند نقاش در خصوص جشــنواره هایی که شــرکت کرده ، اضافه کرد: در 
جشنواره هنری ایتالیا که شــرکت کردم، آثارم بسیار مورد استقبال قرار گرفت و 
همین امر انگیزه ای برای شــرکت در دیگر جشنواره های بین المللی شد، آثارم در 
تمام جشنواره هایی که شــرکت می کردم، پذیرفته می شد و همین امر باعث بالا 

رفتن اعتماد به نفس من در کار هنری شد.
نصیرزاده ادامه داد: در جشنواره ای که به همت گالری ساره مسکو برگزار شده بود، 
شــرکت کردم و در آن جشــنواره مقام دوم را کسب کردم، کسب این مقام برایم 
جالب بود؛ چرا که به صورت اتفاقی و لحظه ای در این جشــنواره شرکت کردم و 
خوشحال بودم از این که در جوامع بین المللی نام ایران در امور هنری مطرح شده 

و ایران جایگاه بالاتری نسبت به دیگر کشورها داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: بیش از 20 نمایشگاه داخلی و خارجی گروهی شرکت کرده ام 
و پنج مورد نیز نمایشــگاه انفرادی برگزار کرده ام که دو مورد از آن ها در تهران و 

باقی در مشهد بوده است.
این هنرمند نقاش در مورد استقبال مردم مشهد از هنر تصریح کرد: استقبال مردم 
از آثار هنری در تهران بســیار بیشتر از مشهد است؛ چرا که مردم تهران در حوزه 
آثار هنری بیشــتر عاقه مند هستند و وارد صحنه شده اند، اما در مشهد به هنر و 

نقاشی کمتر توجه می شود.
نصیرزاده ادامه داد: همچنین استقبال از آثار هنری و اهمیت به هنر در اصفهان به 
دلیل پیشنیه هنری شان زیاد است، اما مشهد از نظر جایگاه های هنری و تجسمی 

جایگاه خوبی ندارد و به نظر من از این بابت بسیار خاموش است.
وی افزود: با این که نسبت به سال های گذشته جامعه بسیار پیشرفت کرده ؛ اما باز 
هم به جایگاه هنر اهمیتی داده نمی شــود، در واقع از طرف دولت و متولیان امر از 

این ماجرا حمایتی به عمل نمی آید.
این هنرمند نقاش مدعی شــد: بازار اقتصاد هنر در مشــهد بســیار خراب است، 
مشــهدی ها برای هنر هزینــه نمی کنند و دلیل این امر عدم فرهنگ ســازی در 

مشهد است.
این هنرمند نقاش یکی از موانع کاری را گرانی کلی و عمومی در وســایل نقاشی 
دانست و یادآور شد: گرانی در سال های گذشته به این دلیل بود که وسایل هنری 
و نقاشــی جزء اجناس لوکس شناخته می شــدند، به همین دلیل گران تر از باقی 
وســایل بودند، این در صورتی است که وســایل هنری به تولید آثار هنری منجر 
می شــود و این آثار می تواند در ایران و در خارج از ایران جایگاه خاصی پیدا کند. 
در واقع این که اسباب و وسایل کارهای هنری جزء لوازم فانتزی قرار گیرد، برای 

من عجیب بوده و هست.
نصیرزاده ادامه داد: در حال حاضر ما هنوز درگیر این ماجرا هســتیم، کمبود مقوا 
و وســایل هنر نقاشی کاما محسوس است و به نظر من هنرجویان همت بسیار 
بالایــی دارند که با وجود چنین اوضاعی با عاقه کار می کنند؛ ســنگینی بار این 
گرانی بر روی دوش هنردوســتان اســت و کم تر کسی این روزها جرئت می کند 
وارد این حوزه شــود؛ مگر این که واقعا عاشق این کار باشد و از دیگر هزینه  های 

زندگی اش بکاهد و به این کار بپردازد.
وی اظهــار کرد: یکــی از راهکارها برای این موضوع یارانه ای اســت که دولت 
باید برای وســایل هنری تامین کند یا حداقل این یارانه باید برای هنرمندانی که 
حرفه ای تر کار می کنند و قرار است آثارشان در مجامع بین المللی و جشنواره ها در 
معرض نمایش قرار گیرد، ارائه شود، مانند تخفیف در هزینه های پستی ارسال آثار.

در گفت وگوی صبح امروز با یک نویسنده، کارگردان و پژوهشگر مطرح شد:

ارتباط کلامی مؤثر شاه راه زندگی بهتر
تاکنــون  مــا  همــه 
و  جمع هایــی  در 
از  کــه  بحث هایــی 
جامعه شناســانه  نگاه 
و جهان بینی ما نشــاءت 
حضورداشــته ایم  گرفته 
وقت هایــی  بیشــمار  و 
حرف های  میانــه  در  که 
فــرد مقابلمــان پریده و 
توجیهانــه،  نگاهــی  در 
مطلب خود را به کرســی 
نشــانده ایم. ما باید یاد بگیریم که در جمع 
چگونه صحبت کرده و نگاهمان را به فرد 
مقابلمــان بباورانیم و این همه مشــکات 
مردمــان مــا ایران زمین اســت . باید فن 
بیانمان را قوی تر و ادبیات ســخنوری مان 
را راســخ تر از پیش به جلو سوق دهیم. در 
نشســتی که برای رونمایی کتاب فن بیان 
رامین کاوه در مکانی صمیمی که بیشــمار 
هنرمندان موســیقی و ادبی گرد هم آمده 
بودند، حضــور یافتم و هریــک صحبتی 
و نگاهی از جهان هنر و اندیشــه را برای 
دیگری بازگو می کردند و چقدر حس خوبی 
برایم رقم زده شــد. رامین کاوه مؤلف  سه  
کتاب در زمینه ادبیات داستانی و یک کتاب 
)پژوهشــی-تالیفی( در زمینه سخنوری و 
فن بیان اســت. همکاری با مجاتی مثل 
ماهنامه » دال« و ماهنامه »بی محابا« در 
قالب مقالات پژوهشی و تألیفی همین طور 
داستان کوتاه، همکاری در زمینه بازیگری، 
کارگردانی و  نویسندگی  به مدت ده سال 
با انجمن نمایش خراســان شمالی، برخی 
نمایش هــا : »آرش« ، » هفت قدم رنج« 
، »عشق آباد« و » آنتیگونه« و آموزش فن 
بیان و صداسازی از دیگر فعالیت های وی 

می باشد.
چه چیزی باعث شد در این مورد کتابی 

بنویسید؟
ارتباط درســت و توام با احترام به نحوی که 
خواسته ها و اهداف شما را برآورده کند، چه 
بخواهیم چه نخواهیم مسئله بسیار مهم نیز 
در زندگی اســت.  چراکه انسان موجودی 
اجتماعــی و لاجــرم تمامــی کنش های 
اجتماعــی اش نتیجه ارتباطات اســت. در 
میان انواع ارتباط، مهم ترین روشــی که ما 
به وســیله آن ارتباط برقرار می کنیم حرف 
زدن اســت یا همان ارتباط کامی. شاید 
شــما هم با من موافق باشــید که یکی از 
مشــکات و موانعی که امروز بر ســر راه 
بسیاری از ما قرار دارد، مشکل ارتباط است. 
به خصــوص در ارتباط کامی.  بســیاری 
را دیــدم که حــرف دلشــان را به راحتی 
را  خواسته هایشــان  بگویند.   نمی تواننــد 
نمی توانند ابراز کننــد. حتی اگر به چیزی 

اعتراض داشته باشند در بیان اعتراض هم 
دچار مشکل هستند. کافی است مشکات 
خانوادگی را مرور کنید.  بیشترین مشکات 
زاییده ســوءتفاهمات است.  سوء تفاهماتی 
که منشــأ آن در بیان نادرست احساسات و 
افــکار قرار دارد.  در دل من چیزی اســت 
و وقتــی بیانــش می کنیم طــور دیگری  
فهمیده می شــود. در کارمــان متخصص 
ارائه  اما وقتی می خواهیم گزارشی  هستیم 
دهیم بیانمان ناقص و نارسا است درنتیجه  
همه  نمی شــود.  دیده  توانمندی هایمــان 
این ها باعث شد تا تاش کنم هرچند گامی 
کوچــک برای رفع این مشــکل در جامعه 

فارسی زبان بردارم .
*در نحــوه بیــان و صحبت کــردن در 

خانواده ها به طور خاص چه تأثیری دارد؟
 بخــش بزرگی از بهبود شــرایط روحی و 
روانــی در خانواده بــه دوش همین نحوه 
صحبت کردن اســت.  اگر در اختافات یا 
دلخوری های خانوادگی دقیق  شوید متوجه 
خواهید شد که مقصر اصلی در دلخوری ها 
و آســیب هایی که بــه شــادابی خانواده 
لطمــه می خورد، ارتباط کامی نامناســب 
اســت. قبول دارم که مشکات اقتصادی 
وجــود دارد، همین طور مشــکات فراوان 
ارتباط  اما این که چگونــه باهم  اجتماعی، 
می گیریم،  چطور احساســاتمان را نسبت 
به این مشــکات بیان می کنیم و چطور با 
ارتباط کامی صحیح می توانیم با دیگران 
ابراز همدردی کنیم،  همه این ها شــرایط 
روحی و روانی خانواده را می سازد. هیچ کس 
با اعضای خانواده خود دشمنی ندارد ،  همه 
بهروزی و ســعادت اعضای خانواده شان را 

آرزو می کنند.  اما مسئله اینجاست که چقدر 
توانایی داریم تا این احساسات عمیق و زیبا 
را به نحوی اثرگذار بیان کنیم، یا اگر دچار 
مشکل شدیم چطور افکار و خواسته هایمان 
را به دیگر اعضای خانــواده انتقال دهیم؟  
بسیاری از ما از صحبت کردن در ساده ترین 
شــکلش  هم فراری هســتیم. همیشه به 
دنبال راهی هســتیم تا صحبــت را کوتاه 
کنیم.  اشــکال، همین جاست ما درنیافتیم 
که ارتباط کامی درست بخش عمده ای از 
مشکات و احساســات بد ما در خانواده را 

تغییر خواهد داد.
 آیا این کتاب تمام پرســش ها در این 

خصوص را پاسخ می دهد؟
پاســخ کوتاه این اســت که نه.  این کتاب 
مطالب بســیار زیادی به صورت فشرده و با 
ســاده ترین شکل ممکن به مخاطب انتقال 
می دهد. اما قطعاً همه مطالب در این حوزه 

را نمی تــوان در یک کتاب جای داد. اما در 
این کتاب تاش شده است تا هم به موانع 
ذهنی پرداخته شــود و هم به مهارت های 
موردنیاز برای ارتباط کامی.  سعی شده تا 
مجموعه کاربردی تهیه شــود که هم زمان 
با مختصر بودن مفید هم باشد. البته بسیار 
خوشــحالم که تاکنون بازخوردهای بسیار 
خوبی از مخاطبان گرفتم. همه کســانی که 
بعد از خواندن کتاب با من تماس گرفته اند، 
از مفیــد بــودن و قابل فهم بــودن کتاب 
گفته اند و همین امر موجب شــده است تا 
هم من و هم انتشارات جغد تصمیم بگیریم 
این کتاب با شــماره های دیگری ادامه پیدا 
کند و مباحث تکمیلی به آن افزوده شود. اما 
همین کتاب با داشته های فعلی اش گره های 
زیادی را بازخواهد کرد، مسیر مشخصی به 
مخاطب می دهد تا در آن مسیر مهارت های 
کامی خــود را افزایش دهــد. البته برای 
مشهدی ها دوره ها و ورکشاپ هایی هم در 
همین زمینــه برگزار می کنم که همه آن ها 
به صــورت کارگاهی بوده و در آن ها تاش 
می کنم تــا نفربه نفر با توجه به ویژگی های 
شخصیتی شان در مسیر توسعه مهارت های 

کامی همراهشان باشم.
 با این حســاب به نظر شما این کتاب 

برای همه می تواند مفید باشد؟
بله. بــرای تمام کســانی کــه در محیط 
خانوادگــی یا کاری، بــرای بیان نظرات و 
مفید  احساس می کنند  موانعی  احساسشان 
است. تجربه دوره های آموزشی نشان داده 
خانم های خانــه دار با تقویت این مهارت ها 
و توجــه دقیق به برقراری ارتباط درســت 
با شوهر و فرزندانشــان توانسته اند محیط 

شــادتر و بهتــری در خانه ایجــاد کنند. 
می خواهم بگویم مقوله ارتباط بدون توجه 
به شــغل یا کاری که انجــام می دهیم و 
صرف نظــر از محیطی که در آنیم بســیار 
بااهمیت و تأثیرگذار اســت. دانشجوها بعد 
از توجــه به این مفاهیم در ارائه های علمی 
موفق تر عمل کردند. به طورکلی این کتاب 
مفاهیمی را انتقال می دهد که برای همه و 
در تمام محیط ها می تواند مؤثر باشد. البته 
بدیهی اســت که اگر کســانی قصد داشته 
مذاکره کننده  یا  ســخنران  به عنوان  باشند 
ظاهر شــوند باید تخصصی تر و به همراه 
مربی جلو بروند، اما این کتاب به ساده ترین 
صورت بنیان های ارتباط کامی را بررسی 
کرده و به شــما می گوید به چه چیزهایی 
برای ســخن گفتن بهتر احتیاج دارید و چه 

توانایی هایی را باید در خود تقویت کنید.
برنامه هایی  این مســیر  آینده در  برای 

دارید؟
البته من همواره مشــغول برگزاری دوره های 
آموزشــی هســتم و این کار را ادامه خواهم 
داد. بــرای اینکه آدم ها با توجه به خصوصیات 
درونی شان نحوه بیان متفاوت دارند مثاً یک 
آدم درون گــرا به نحوی متفــاوت از دیگران 
به ابراز افکار و احساســاتش می پردازد، برای 
همین در دوره ها شخص به شخص آموزش ها 
انجام می شــود و امیدوارم در آینده کامل تر و 
اثرگذارتر شــوند. همچنین بــه امید خدا قصد 
داریم با همکاری همین ناشر شماره های بعدی 
این کتاب را با تمرکــز بر مذاکرات و آموزش 
گفتگوهــای مؤثر  به هم وطنان ارائه دهیم که 
امیدوارم آن کتاب هم توجه مخاطبین را جلب 

کند.
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کافی است 
مشکلات خانوادگی 
را مرور کنید.  
بیشترین مشکلات 
زاییده سوءتفاهمات 
است، سوء تفاهماتی 
که منشأ آن در بیان 
نادرست احساسات و 
افکار قرار دارد
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در راســتای احیای بازآفرینــی بافت تاریخی محله جنت و سرشــور و با 
مشارکت سازمان بازآفرینی شــهرداری مشهد و شهرداری منطقه8 دفاتر 
بازآفرینی محات سرشــور و جنت  آغاز به کار کرد.به گزارش صبح امروز 
شــهردار منطقه8 با تأکید بر اینکه هدف ما از بازسازی بافت های هویتی 
ارائه محصولی ارزشمند اســت، افزود: در راستای حمایت از احیا و مرمت 
ابنیه و بافت های تاریخی شــهر مشــهد چند پروژه هویتی در شــهر اجرا 
می شــود که از جمله آن ها می توان به بهسازی و ساماندهی بازار سرشور و 

سراب در منطقه8 اشاره کرد.

علی شــیرازی ادامه داد: یکی از دغدغه های ما این است که تا چه میزان 
تسهیلگران از اهمیت پروژه و روند کارهای هویتی مطلع هستند چون هر 
چقدر آشــنایی شما با کار و مطالعات انجام شده بیشــتر باشد روند اجرای 
پروژه بازه زمانی کمتری خواهد داشــت ضمن اینکه رضایت شــهروندان 
را نیــز به همراه دارد.وی با بیان اینکه بازپیرایی سرشــور و جنت می تواند 
بــه یک الگوی ماندگار تبدیل شــود، گفت: اعتقــاد دارم عاوه بر نظرات 
کارشناسان مربوطه در حوزه های مختلف باید در اجرای این نوع از پروژه ها 
نظرات مردمی را نیز دخیل کرد چون اگر غیر از این باشد راه خطا رفته ایم.

آغاز به کار دفاتر 
بازآفرینی محلات 
سرشور و جنت

نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد با تاکید بر لزوم 
تقویت نقاط قوت مدیریت شــهری طی یکسال گذشته 
گفت: شاخص ترین نقطه قوت ما طی این مدت انسجام 
درونی شورای اسلامی شهر و شهرداری و ارتباط این دو 
بخش با یکدیگر است.به گزارش صبح امروز، حمیدرضا 
موحدی زاده روز گذشــته در ابتدای هشــتاد و ششمین 
جلسه علنی شورای شهر با اشاره به روزهای پایانی سال 
98 افزود: این ایام فرصت مناسبی برای ارزیابی کارنامه 

مدیریت شهری طی یک سال اخیر است.
وی با بیان این که عملکرد و تلاش گســترده مدیریت 
شــهری برای عمران و توسعه شــهر و پاسخگویی به 
نیازهای شهروندان در حوزه های مختلف چشمگیر بوده 

اســت، اظهارکرد: این اقدامات باید از طریق رسانه های 
مختلف به اطلاع شهروندان برسد.

وی تصریح کرد: این روزها لایحه بودجه ســال 1399 
شهرداری مشهد در کمیســیون های تخصصی شورای 
شهر در حال بررسی اســت لذا ارزیابی ها از بودجه سال 
98 شــهرداری نیزباید در این مرحله مورد استفاده قرار 

گیرد.
وی ادامه داد: شــورای اسلامی شهر و شهرداری نیاز به 
احترام و درک متقابل و مشــترک دارند، اعضای شورای 
شهر، منتخبین مردم بوده و لذا از جایگاه و حرمت بالایی 
برخوردارند که این حرمت و جایگاه باید حفظ شــود زیرا 

دلگرمی مردم را به همراه دارد.

موحدی زاده گفت: اعضای شــورای شهر با بهره گیری 
از آیین نامه هــا و قوانین می توانــد در جهت نظارت به 
شــهرداری گام بردارند و از ظرفیت های قانونی در این 
جهت اســتفاده کند، که چنین اقداماتی نشان از پویایی 

شورای شهر دارد.
نایب رییس شــورای شهرمشهد با اشاره به بودجه سال 
99 شهرداری مشهد اظهارکرد: نسبت بودجه عمرانی به 
بودجه بخش جاری برای سال آینده 70 به 30 است که 

این نسبت می تواند جهت گیری بودجه را نشان دهد.
وی با بیان این که جهت گیری کلی شورای پنجم پرهیز 
از وارد شدن فشار بیش از حد منطقی و توان شهروندان 
اســت، تصریح کرد: تمام سعی ما بر این است که بهای 

خدمات شــهری را بیش از حد تورم و توان شــهروندان 
افزایش ندهیم ولی بخاطر بالا رفتن هزینه های شــهر 
ناچار بــه افزایش بهای پروانه و عوارض ســاختمانی و 

دیگر دریافتی های شهرداری هستیم.
موحدی زاده در ادامه گفت: در برنامه ســال 99 تلاش 
خواهیم کرد که شایسته سالاری را در نظام های مدیریتی 
و اجرای پروژه  ها تقویت کنیم، لذا ســعی ما بر این است 

که ضابطه سالاری را جایگزین رابطه سالاری کنیم.

نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد؛
انسجام درونی شورای شهر و شهرداری شاخص ترین نقطه قوت

آمادگی کمیته های 13 گانه ستاد اجرایی 
خدمات سفر خراسان رضوی

دبیرسـتاد اجرایـی خدمات سـفر خراسـان رضـوی از آمادگـی کمیته هـای 13 گانه 
ایـن سـتاد بـرای نـوروز ۹۹ خبر داد.بـه گزارش صبـح امـروز، ابوالفضـل مکرمی فر 
بـا اعـام ایـن خبر افـزود: » چهارمین جلسـه سـتاد اجرایی خدمات سـفر اسـتان با 
حضـور معـاون هماهنگـی و مدیریت امور زائران اسـتانداری خراسـان رضوی برگزار 
شـد و کمیتـه هـای ایـن سـتاد آمادگـی خـود را بـرای خدمات رسـانی بـه زائران و 

گردشـگران اعـام کردند.
او ادامـه داد: در ایـن جلسـه مقـرر شـد مانـور سـتاد اجرایی خدمات سـفر بـا حضور 
تمامـی دسـتگاهای خدمـت رسـان و کمیته های سـیزده گانـه و با حضور اسـتاندار 

برگزار شـود.
 مدیـرکل میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان رضـوی بـا اشـاره 
بـه برنامـه ریـزی انجـام شـده بـرای نـوروز ۹۹ اظهـار کـرد: عـاوه بر فضـا آرایی 
شهرمشـهد و دیگر شـهرهای اسـتان برای اسـتقبال از نوروز، 138 جشـن نوروزگاه 
نیـز در شـهرها و روسـتاهای اسـتان برگزار خواهد شـد تـا زمینه جـذب و ماندگاری 
زائران و گردشـگران در اسـتان افزایـش یابد.هم چنین معـاون هماهنگی و مدیریت 
امـور زائـران اسـتانداری خراسـان رضـوی در این جلسـه گفت:»با توجه بـه نزدیک 
شـدن بـه ایـام نـوروز و در جهـت پیشـگیری و رعایـت اصـول بهداشـتی تمامـی 
دسـتگاه های مسـئول در حـوزه گردشـگری و زیـارت اقدامـات پیشـگیرانه خـود را 
بـرای مقابلـه بـا ویـروس کرونـا آغـاز کرده اند.محمدصـادق براتـی افـزود: تاکنون 
گزارشـی مبنـی بـر ورود ویروس کرونا در داخل اسـتان نداشـته ایم امـا از هم اکنون 
اقدامـات پیشـگیرانه در تمامـی کمیته هـای سـتاد اجرایـی خدمـات سـفر همچـون 
کمیته هـای حمـل و نقـل و خدمات شـهری در حـال انجام اسـت.هم چنین محمود 
امانـی بنـی مدیـرکل فرودگاه هـای خراسـان رضـوی گفـت: فرودگاه هـای فعـال 
در سـطح اسـتان در آمادگـی کامـل به سـر می برنـد و در راسـتای رعایـت مسـائل 
بهداشـتی و کنتـرل و پیشـگیری از شـیوع ویروس کرونا، سـالن پرواز هـای ورودی 

خارجـی فـرودگاه مشـهد پس از هـر پرواز اسـتریلیزه می شـود.

استقبال بی سابقه از آزمون جامع 
گردشگری اسفند ماه ۹۸ در خراسان رضوی

صنایع دسـتی  و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  کل  اداره  گردشـگری  معـاون 
خراسـان رضوی بـا اشـاره بـه ثبت نـام 750 نفر از فراگیـران اسـتان در آزمون جامع 
گردشـگری اسـفند ۹8 گفـت: اسـتقبال از ایـن آزمون در ایـن دوره بی سـابقه بوده 
اسـت.به گـزارش صبـح امروز ، یوسـف بیدخـوری با اعـام این خبر افـزود: مطابق 
ادوار گذشـته و بر اسـاس دسـتورالعمل برگزاری دوره های کوتاه مدت گردشـگری، 
دومین آزمون جامع گردشـگری در سـال جاری قرار اسـت در 16 اسـفندماه جاری، 
همزمـان با سراسـر کشـور در اسـتان خراسـان رضـوی برگزار شـود.او با بیـان این 
کـه تمامـی فرآیند شـرکت و ثبت نـام و اخذ گواهینامـه در این آزمـون الکترونیکی 
اسـت، ادامـه داد: کلیـه فراگیرانـی کـه در دوره هـای کوتـاه مـدت گردشـگری و 
زیـر نظـر موسسـات آموزش گردشـگری اسـتان ثبت نـام کـرده بودند، ا بـه عنوان 

آخریـن مرحلـه از مراحـل اخـذ گواهینامـه امـکان حضور خواهند داشـت.
بیدخـوری یـادآور شـد: بـا توجـه بـه ابـاغ وزیـر گردشـگری، گذرانـدن دوره های 
آموزشـی گردشـگری و دوره هـای عمومـی و تخصصـی بـرای مدیـران تاسیسـات 
میراث فرهنگـی،  کل  اداره  گردشـگری  اسـت.معاون  شـده  الزامـی  گردشـگری 
گردشـگری و صنایع دسـتی خراسـان رضوی اظهـار کـرد: در ایـن دوره از آزمـون در 
اسـتان خراسـان رضـوی شـاهد افزایش تعـداد ثبت نـام فراگیران  تـا 750 نفر بوده 
ایـم کـه از ایـن تعداد بیشـترین ثبـت نام مربـوط بـه دوره مدیر فنی دفاتـر خدمات 
مسـافرتی بـا 2۹0 نفـر ثبـت نـام شـده و پـس از آن دوره جدیـد مدیریـت عمومی 

تاسیسـات گردشـگری بـا ثبـت نـام 235 فراگیر بوده اسـت.
او  ادامه داد:سـایر رشـته ها شـامل راهنمایان گردشـگری، راهنمایان طبیعت گردی 
و  ژئوتوریسـم نیـز دوره هـای دیگـر ثبت نام شـده در اسـتان خراسـان رضوی بوده 
کـه فراگیـران پـس از قبولـی در آزمـون می تواننـد بـه عنـوان راهنما، مدیـر فنی و 
یـا مدیـر تاسیسـات گردشـگری مشـغول بـه کار در ایـن صنعت شـده و بـه جامعه 

شـاغان در اسـتان اضافه شوند.

شهردار مشهد در مراسم افتتاح تقاطع غیر همسطح شهید ناصری تاکید کرد؛

مشروعیت ما از کارآمدی و خدمت به مردم است

شــهردار مشهد با اشاره 
بــه این کــه مفهوم 
در  را  کارآمــدی 
خدمت بــه مردم می 
دانیــم گفت: بــر این 
اساس مشــروعیت ما با 
توجــه کار آمدی فعالیت 

های ما خواهد بود.
به گــزارش صبح امروز، 
روز  کائی  محمدرضــا 
مراســم  در  گذشــته  
افتتاح تقاطع غیر همســطح شهید ناصری 
امور  با حضــور معــاون هماهنگــی  که 
عمرانــی اســتانداری خراســان رضوی، 
فرمانده انتظامی اســتان، رییس و جمعی 
از اعضای شــورای اسامی شهر مشهد و 
مدیران شــهری برگزار شد با عذر خواهی 
از شــهروندان در خصوص تاخیر چند روزه 
بهره برداری از این پروژه افزود: پیشــرفت 
کار در همدلــی و همکاری اســت لذا از 
حمایت شورای شهر و همکاری استانداری 
و نیروی انتظامی و همه افرادی که در به 
ثمر رساندن پروژه تاش کردند، تشکر می 
کنم.وی اضافه کرد: مفهوم کارآمدی را در 
خدمت بــه مردم، مقدس می دانم. به نظر 
بنده آن چیزی کــه بعد از رای نمایندگان 
شورای شهر باعث مشروعیت عملکرد می 

شود، کارآمدی در فعالیت هایمان است.
شــهردار مشــهد ادامه داد: کار آمدی می 
تواند منجر به سرعت در اجرای پروژه ها، 
کاهش هزینه ها و افزایش دادن مشارکت 

مردم در کارها شود.
وی با اشــاره به این که مبنای مشروعیت 
ما کارآمدی اســت، اظهار کرد: خوشحالیم 
که شــورای شهر همیشــه از فعالیت ها و 

کارآمدی ما حمایت می کند.
کائی گفت: امیدواریم این کارآمدی برای 
خدمت به مردم ادامه داشــته و این گونه 

پروژه ها ادامه داشته باشد.
ایجاد دسترسی از بزرگراه شهید 

سلیمانی به بولوار نماز با بهره برداری از 
تقاطع شهید ناصری

هــم چنین معاون عمــران، حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری مشــهد در این مراسم 
گفت: با بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح 
شهید ناصری از بزرگراه شهید سلیمانی به 

بولوار نمازدسترسی ایجاد شد.
خلیــل ا... کاظمی افــزود: 21 خرداد ماه 
امســال، با هدف ایجاد دسترسی سریع و 
آســان از بولوار شهید ســلیمانی به بولوار 
نمازو فکــوری وکاهش بارترافیکی میدان 
جمهوری و بولوار پیروزی عملیات اجرای 
تقاطع غیر همسطح شــهید ناصری آغاز 

شد.

وی با بیان این که خوشــحال هستیم که 
امروز شــاهد بهره بــرداری از این پروژه 
هســتیم، اظهارکرد: تقاطع غیرهمســطح 
شــهید ناصری با هزینه حدود 35 میلیارد 

تومان با سازه ای فلزی اجرا شده است.
وی افــزود: اجرای عرشــه فلــزی پل به 
صورت سرتاسری باعث کاهش وزن کلی 
ســازه و نصب آن روی باندهای اصلی با 
کمتریــن زمان ممکــن و کمترین تبعات 

ترافیکی در زمان اجرا شده است.
کاظمی تصریــح کرد: یکــی از تاکیدات 
شهردار مشــهد از ابتدا اجرای کامل پروژه 
های عمرانی بوده اســت لذا تقاطع شهید 
ناصــری همراه 4800 مترفضای ســبز و 
نورپردازی پل بــه صورت کامل اجرا و به 

بهره برداری رسیده است.
معاون عمــران، حمل و نقــل و ترافیک 
شهرداری مشــهد ادامه داد: تقاطع شهید 
ناصری با 14 روز تاخیر بهره برداری رسید 
کــه دلیل آن قرارگرفتن لوله انتقال آب در 
زیر پایه اصلــی و همچنین بارش برف و 
کاهش شــدید دما درزمان بتن ریزی بود 
که ازبابت تاخیراز شــهروندان عذر خواهی 

می کنیم.
اقدام مدیریت شهری برای افتتاح 
پروژه های مختلف قابل تقدیر است

هم چنیــن رییس کمیســیون اقتصادی، 

ســرمایه  گذاری و مشــارکت های شورای 
شــهر مشهد در این مراســم  گفت: اقدام 
مدیریت شــهری در افتتاح پــروژه های 

مختلف قابل تقدیر است.
احمد نــوروزی دراین مراســم افزود: در 
ابتدای شروع به کار شــورای پنجم یکی 
از دغدغــه هــای اصلی مــا بدهی های 
درآمدها  شهرداری، همچنین هزینه شدن 
بــود.وی اضافه کرد: این موضوع به حدی 
بود که نگران تامین حقــوق کارکنان نیز 
بودیم اما با همه آن مشکات امروز جای 
افتخار دارد که شاهد افتتاح و بهره  برداری 
از پروژه هــای متعدد در حوزه های مختلف 

هستیم.
وی تصریــح کرد: کار گروهــی و تعامل، 
جهــش و حرکــت خوبــی را در مدیریت 
شــهری مشــهد به دنبال داشته است که 
آنها تســویه تمامــی بدهی های  از  یکی 

سررسید شده شهرداری مشهد است.
نوروزی با بیان این که تقاطع غیر همسطح 
شــهید ناصری نقش زیادی در تســهیل 
تردد، کاهش ترافیک و مدت زمان  ســفر 
شهروندان خواهد داشــت، اظهارکرد: اگر 
این تقاطع بــا کمربند جنوبــی نیز پیوند 
بخورد، تاثیر بسیار زیادی بر ترافیک شهر 
از جمله بولوار وکیل آبــاد و آزادی خواهد 

داشت.

رییس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری 
و مشــارکت های شورای شهر مشهد ادامه 
داد: حاکــم بودن فضای رقابتی و پرهیز از 
انعقاد قرارداد به شکل ترک تشریفات یکی 
از ویژگی های فعالیت های عمرانی در این 

دوره است.
وی افــزود: ایــن رویکرد شــورای پنجم 
باعث شد تا توانمندی پیمانکاران و بخش 
خصوصی که ســال های ســال از چرخه 
فعالیت های عمرانی دور بود، مجدد پویا و 
فضای رقابتی که افزایش کیفیت، سرعت 
و درعین حال کاهــش قیمت را به دنبال 

دارد را ایجاد کند.
وی در ادامه گفت: تمامی اطاعات مربوط 
به مناقصات در سامانه فاش قرار گرفته تا 
تمامی شــهروندان و مردم بتوانند به آنها 

دسترسی آزاد داشته باشند.
افتتاح تقاطع غیر همسطح شهید 

ناصری باهزینه حدود 34 میلیارد تومان 
تقاطع غیرهمسطح شهید ناصری به طول 
5۹0 متر شامل رمپ های خاک مسلح به 
طــول 150 و 180 متربا عرشــه فلزی به 

طول 260 متر شامل 6 دهانه است.
این تقاطع  دارای عــرض متغیر 13-10 
متــر و وزن 1300 تن اســت که باهزینه 
 34 میلیــارد تومــان بــه بهره بــرداری

 رسید.
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انتشار اوراق مشارکت برای طرح نوسازی بافت پیرامون حرم رضوی تصویب شد

شـورای شـهر مشـهد، طـرح دوفوریتـی مجوز 
انتشـار باقی مانده اوراق مشـارکت سـال 13۹8 
طـرح نوسـازی و بهسـازی بافـت پیرامون حرم 
مطهـر امـام رضا)ع( بـا تضمیـن 100 درصدی 

شـهرداری مشـهد تصویب شـد.
روز گذشـته در هشـتاد و ششـمین جلسـه علنی 
پنجمیـن دوره شـورای اسـامی شـهر مشـهد، 
باقی مانـده  انتشـار  مجـوز  دوفوریتـی  طـرح 
نوسـازی  طـرح   13۹8 سـال  مشـارکت  اوراق 
و بهسـازی بافـت پیرامـون حـرم مطهـر امـام 
رضـا)ع( بـا تضمیـن 100 درصـدی شـهرداری 

مشـهد بـا 13 رأی بـه تصویـب رسـید.
متـن ایـن لایحـه دو فوریتی شـرح زیر اسـت: 
»مـاده واحـده: بـه شـهرداری مشـهد مقـدس 
اجـازه داده می شـود، نظـر بـه ضرورت تسـریع 
بافـت  بهسـازی  و  نوسـازی  اجـرای طـرح  در 
پیرامـون حـرم مطهر حضرت رضـا)ع( و امکان 
انتشـار بخشـی از 14000 میلیـارد ریـال مـورد 
نیـاز سـال 13۹8 )موضـوع تبصـره 2 مصوبـه 
شـماره 1385۹/۹7/5/ش مورخ 22/08/13۹8( 
ایـن طـرح بـا تضمیـن 50 درصـدی دولـت و 
شـهرداری مشـهد، بـا انتشـار باقی مانـده اوراق 
مشـارکت با تضمیـن 100 درصدی شـهرداری 
طـرح  احیـای  منابـع  تامیـن  جهـت  مشـهد، 
نوسـازی و بهسـازی بافت پیرامـون حرم مطهر 
اقـدام  حضـرت رضـا )ع( بـرای سـال 13۹8، 

. ید نما
مکلـف  مقـدس  مشـهد  شـهرداری  تبصـره1: 
در  را  ایـن مصوبـه  بودجـه ای  تاثیـرات  اسـت 
اصـاح بودجـه سـال جـاری و سـال های آتـی 

منظـور نمایـد.
تبصـره 2: اوراق مالـی اسـامی می بایسـت، از 
طریـق بانک هـای مـورد تاییـد بانـک مرکـزی 
ج.ا.ا و مقـررات سـازمان بـورس منتشـر گردد.

تبصـره 3: شـهرداری مشـهد مقـدس پرداخـت 
100 درصـدی سـود را در دوره هـای سـه ماهه 
و بازپرداخـت 100 درصـدی اصـل مبلـغ را در 
تعهـد   ) ) چهـار سـال  دوره مشـارکت  پایـان 

. ید نما
تبصره 4: شـهرداری مشـهد مقدس می بایست، 
حداکثـر ظـرف مـدت سـه مـاه از تاریـخ اباغ 
قانونـی ایـن مصوبـه، نسـبت بـه تهیـه و ارائـه 
و  اصـل  درصـدی   100 مالـی  تامیـن  برنامـه 
سـود سـهم شـهرداری در سررسـیدهای مقـرر 
بـا رعایـت اولویت هـای بودجه ای ، اقـدام نماید.
تبصـره 5: تبصره هـای 2 و 3، مصوبـه شـماره 
1385۹/۹7/5/ش مـورخ 2/08/13۹7 شـورای 
شـهر مقدس مشـهد به قـوت خود باقی اسـت. 
خریـد  بـرای  تومـان  10میلیـارد  اختصـاص 
مشـهد در  کرونـا  از  پیشـگیری  تجهیـزات 

تجهیـزات  تامیـن  مجـوز  دوفوریتـی  لایحـه 
پیشـگیری از شـیوع ویـروس کرونا در شـورای 

شـهر مشـهد تصویـب شـد.
تجهیـزات  تامیـن  مجـوز  دوفوریتـی  لایحـه 
پیشـگیری از شـیوع ویـروس کرونـا امـروز، 5 
اسـفندماه، در هشـتاد و ششـمین جلسـه علنـی 
رای   13 بـا  مشـهد  شـهر  اسـامی  شـورای 

موافـق تصویـب شـد.
»مـاده  اسـت:  آمـده  لایحـه  ایـن  متـن  در 
واحـده: بـه شـهرداری مشـهد مقـدس اجـازه 
داده می شـود بـه منظـور کمـک به پیشـگیری 
تامیـن  بـه  نسـبت  ویـروس کرونـا،  از شـیوع 
)ویـژه  ماسـک  شـامل  بهداشـتی  تجهیـزات 
طـرف  شـرکت های  و  شـهرداری  کارکنـان 
قـرارداد کـه مسـتقیما بـا شـهروندان در ارتباط 
هسـتند(، محلول ضـد عفونی کننده بـرای عدم 
انتقـال ویـروس از طریـق تمـاس بـا دسـت و 
کـردن  عفونـی  ضـد  بـرای  گنـدزدا  محلـول 

وسـایل حمـل و نقـل عمومـی )قطارشـهری، 
کار  محیـط  تاکسـی(،  مینی بـوس،  اتوبـوس، 
پرسـنل و مراکز عمومی شـهر مشـهد تا سـقف 
100 میلیـارد ریـال از محـل سـرجمع اعتبارات 
اختیـار  در  رسـانه های  طریـق  از  و  هزینـه 

نمایـد. اطاع رسـانی 
موظـف  مقـدس  مشـهد  شـهرداری  تبصـره- 
اسـت آثـار مالی ناشـی از اجرای ایـن مصوبه را 
در تفریغ بودجه سـال 13۹8 شـهرداری مشـهد 

مقـدس لحـاظ و ارائـه نماید.«
شـهردار مشـهد در ارتباط با موضوع فدراسـیون 

فوتبـال تذکر گرفت
مشـهد  شـهر  اسـامی  شـورای  عضـو  یـک 
بـه شـهردار مشـهد بـه خاطـر نامـزد شـدن در 
بـدون  فوتبـال  فدراسـیون  ریاسـت  انتخابـات 

بـا شـورای شـهر تدکـر داد. هماهنگـی 
مجتبـی بهارونـد روز گذشـته  در جلسـه علنـی 
شـورای اسامی شـهر مشـهد در خصوص این 
تذکـر گفـت: اقـدام شـهردار مشـهد در جهـت 
نامـزدی تصـدی پسـت ریاسـت هیـات فوتبال 
مشـهد  شـهر  شـورای  بـا  هماهنگـی  بـدون 

بود. گرفتـه   صـورت 
وی اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه لـزوم مدیریـت 
مسـایل شـهری و ایـن اقـدام شـهردار مشـهد، 
تذکـر لازم بـه شـهردار داده می شـود تا پاسـخ 

لازم را نیـز دریافـت کنیـم.
محمـد رضـا کایی شـهردار مشـهد 22 بهمن 
امسـال بـا حضـور در فدراسـیون فوتبـال برای 
فدراسـیون  ایـن  ریاسـت  انتخابـات  نامـزدی 
منفـی  واکنـش  پـی  در  و  کـرد  نام نویسـی 
و  مشـهد  شـهر  شـورای  اعضـای  از  تعـدادی 
شـهر  ایـن  اجتماعـی  و  سیاسـی  کنشـگران 
 بـه ایـن اقـدام 27 بهمـن مـاه از ایـن اقـدام 

انصراف داد.

فراخوان مزایده عمومی
فروش خودروی دولتی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی

شــرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی در نظر دارد تعدادیک دستگاه خودروی دولتی خود را با مشخصات زیردرسال 1398 و 
به شــماره مزایده 100980040000001 و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده،ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید.

کلیه مراحل برگزاری مزایده ازطریق  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir انجام خواهد شد.
زمان انشــارمزایده درسامانه:    1398/12/7  ســاعت 8 صبح  و   مهلت دریافت اسناد مزایده ازســامانه تا تاریخ  : 1398/12/10   
ســاعت  15:30 عصر و مهلت ارسال پیشنهاد درسامانه ازتاریخ 1398/12/11 الی 1398/12/20   ساعت 8 صبح و  زمان بازگشایی 

1398/12/20 ساعت 10 صبح 
  *** تاریخ بازدید خودرو ها از  مورخ 1398/12/11   لغایت 1398/12/14    از ساعت 8 صبح  لغایت 14 عصر 

تذکر:
 1(کلیه مراحل فرآیند مزایده در بستر سامانه ستاد انجام می پذیرد. 2( رسید واریز مبلغ ودیعه)تضمین(شرکت در مزایده)معادل10درصدقیمت 
پیشــنهادی شــرکت کننده درمزایده(که بعد از بارگزاری بر روی سامانه ســتاد باید بصورت فیزیکی به دبیرخانه این شرکت تا تاریخ 
1398/12/20ساعت 8 صبح تحویل گردد.)شماره حساب جهت واریز نقدی      ir 160100004001111107144657 بانک مرکزی 
بنام تمرکزوجوه ســپرده شرکت آب وفاضلاب روستایی خراســان رضوی(  3( پرداخت  مابقی مبلغ پیشنهادی در صورت برنده شدن 

بصورت نقد می باشد.  4( اعتبار پیشنهاد قیمت 3 ماه می باشد. 
جهت کســب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید با شــماره تماس05137641418- الی 24  داخلی 103 و104 تماس حاصل 

نمائید.

مدلشماره موتورشماره شاسیشماره انتظامینوع خودروردیف

کامیون –بنز 1
52/1924

253 الف 23 –
ایران 12

37433116583230335932100719511377

) روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب روستایی خراسان رضوی(

 شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی
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قطعا به بازی با 

پرسپولیس نمی رسم
مهاجم تیم فوتبال شهرخودرو گفت: با مصدومیتی که از ناحیه همسترینگ 
مواجه شــدم قطعا به بازی با پرسپولیس نمی رسم.محمدرضا خلعتبری در 
خصوص مصدومیتش در بازی روز یکشنبه اظهار داشت: متاسفانه در دقیقه 
60 از ناحیه همســترنیگ دچار مصدومیت و تعویض شدم.وی افزود: مدت 
زمان دوری ام از میادین مشــخص نیســت چون باید از پایم عکس بگیرم 

ولی با این شرایط قطعا به بازی با پرسپولیس نمی رسم.

تیم فوتبال شهرخودرو روز 5شنبه در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس 
می رود.کنفدراســیون فوتبال آسیا دیروز بهترین دربیل زن های هفته دوم 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را اعام کرد.
در این راســتا محمدرضا خلعتبری، هافبک شهرخودرو با 8 دربیل در رده 
پنجــم قرار گرفت. ماشــاریپوف، هافبک پاختاکور بــا 12 دربیل در صدر 

بهترین ها قرار دارد.

سنگربان شهر خودرو بعد از دو نمایش نه چندان راضی 
کننده حالا باید برابر رقیب سنتی به میدان برود.

آقای کلین شــیت در دربی حالا بار دیگر باید در لباس 
جز آبی اســتقلال در آزادی برابر پرسپولیس صف آرایی 
کند؛ آنهم در دوئلی که یک ســو آن جز پرســپولیس و 
هواداران اش، یک چهره ویژه به نام یحیی گل محمدی 

قرار دارد.
مهدی رحمتی در ســه بازی اخیر آسیایی و لیگ اش با 
پیراهن شــهر خودرو، نتوانسته آنطور که انتظار می رفت 
بدرخشــد؛ البته او برابر الهلال نمایش بدی نداشت اما 
برابر پاختاکور، روز بدی را در تاشــکند گذراند. یکشنبه 
هم که در لیــگ خبری از کلین شــیت نبود و رحمتی 
علی رغم دفع توپ اول قربانــی غفلت خط دفاعی اش 
شــد و دروازه ا ش را باز شــده دید تا با دریافت 13 گل 
در 20 بازی به اســتقبال رویارویی با معلم و مربی سابق 

خود برود.
البته رحمتــی در پیروزی تیمش نقش انــکار ناپذیری 
داشــت؛ او که امسال عهد بســته بازوبند کاپیتانی را به 
بازوی خود نبندد، یکشــنبه رهبــر تیمش در میدان بود 
و گاهــی تا میانه زمیــن جلو می آمد تــا تجربه خود را 

بــه همبازیان اش منتقل کند و از یک شکســت خانگی 
جلوگیری کند.

حالا ســید مشــهدی ها که یکی از ســتارگان فراموش 
نشــدنی ادوار داربی با رکورد خارق العاده 9 کلین شیت 

به شمار می رود، باید با کوله بار تجربیات خود از مصاف 
با پرســپولیس با تیم های مختلف به ورزشگاه آزادی بار 

دیگر پا بگذارد.
رحمتــی در بازی رفــت و در پیروزی یحیــی تایم طور 

مشــهدی ها، توانست دروازه اش را بســته نگه دارد و از 
سوی دیگر باید گفت پنجشــنبه می تواند آخرین تقابل 

سنگربان سابق و فعلی تیم ملی هم رخ دهد.
جایی که بیرانوند و رحمتی باید در راند دوم تقابل شــان 
در لیــگ نوزدهم به میدان بروند؛ رانــد اول را رحمتی 
هــم در نتیجه کلی بــازی و هم در ثبت کلین شــیت 
پیروزمندانــه از میدان خارج شــد و حالا بیرو برای یک 
خداحافظی دلچســب از رفیق خود، انتظــار رحمتی در 

آزادی را می کشد.
پیروزی برابر پرســپولیس، فارغ از نخســتین دبل تاریخ 
شــهر خودرو برابر سرخپوشــان، یک انتقــام بزرگ و 
حیثیتی برای مشــهدی ها به شــمار می رود؛ سرآسیایی 
ســرمربی جوان مشهدی ها هم ســودای این مهم را در 
سر می پروراند و بدون شک روی مهدی رحمتی حساب 

ویژه ای باز کرده است.
بــه طور خلاصــه باید نوشــت، جمعــه در آزادی روز 
معمولی نخواهد بود؛ بازگشــت دوباره رحمتی، دوئل او 
با پرســپولیس، انتقام جویی مشهدی ها از مربی سابق و 
هزار و یک دلیل دیگر می تواند روزی ویژه را در سکوت 

قریب الوقوع آزادی به دلیل کرونا رقم بزند.

شهرخودرو و یحیی به هم رسیدند!

کمیته وضعیت فدراســیون رای خود را در 
خصوص شکایت باشگاه نساجی مازندران 

از شهر خودرو مشهد اعام کرد.
با توجه به شکایت باشگاه نساجی مازندران 
از باشگاه شهرخودرو مشهد کمیته وضعیت 

به شرح زیر رای خود را صادر کرد:
1- باشگاه شهرخودرو از ثبت قرارداد با هر 
بازیکن جدیدی )اعــم از بازیکن داخلی و 
بین المللی( به مدت دو دوره زمانی کامل 
و متوالی نقل و انتقالات محروم می گردد.

2-  حســن جعفری بــه محرومیت چهار 
ماهه از شــرکت در بازی های رسمی )اعم 

از باشگاهی و ملی( محکوم می گردد.
3- میاد سرلک به محرومیت چهار ماهه 
از شــرکت در بازی های رســمی )اعم از 

باشگاهی و ملی( محکوم می گردد.
4- حســن جعفری و باشگاه شهرخودرو با 
توجه بــه توافق طرفین وفق بند 7 ماده 6 
باشگاه فرهنگی  قرارداد مورخ ۹8/04/0۹ 
ورزشی نســاجی و آقای حســن جعفری 
و همچنیــن مســتنداً به بنــد 3 ماده 18 
مقررات نقــل  و انتقالات و تعیین وضعیت 
مبلغ  پرداخــت  به  بازیکنــان، متضامنــاً 
برابر  42.500.000.000 ریــال )معادل 5 
مبلغ قرارداد( بابت غرامت و پرداخت مبلغ 
بابت هزینه دادرسی در  5.450.000 ریال 
حق خواهــان و مبلغ ۹21.050.000 ریال 
مابه التفاوت بابت هزینه دادرســی در حق 

فدراسیون  فوتبال محکوم می گردند.
5- میاد سرلک و باشگاه شهرخودرو وفق 
بند 7 مــاده 6 قرارداد مــورخ ۹8/04/0۹ 
باشگاه فرهنگی ورزشــی نساجی و آقای 
حسن جعفری و همچنین مستنداً به بند 3 
ماده 18 مقــررات نقل  و انتقالات و تعیین 
وضعیــت بازیکنان، متضامنــاً به پرداخت 
مبلــغ 35.000.000.000 ریال )معادل 5 
برابر مبلغ قرارداد( بابت غرامت و پرداخت 
مبلغ 5.450.000 ریال بابت هزینه دادرسی 
در حــق خواهان و مبلــغ 757.550.000 
ریال مابه التفاوت بابت هزینه دادرسی در 
حق فدراسیون  فوتبال محکوم می گردند.

6- بدیهی اســت در صورت عدم پرداخت 
محکوم بــه در مهلــت مقرر، مجــازات یا 
مجازات هــای مقرر در مــاده 8۹ مقررات 
انضباطــی و مــاده 13 مقــررات نقل  و 
انتقالات و تعیین وضعیت بازیکنان نسبت 

به محکوم علیه، اعمال خواهند شد.
رای صادره بــه مدت 7 روز از تاریخ اباغ 
در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال قابل 

تجدید نظرخواهی است.
اعتراض باشگاه شهرخودرو به رای 

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال
رای  به  باشــگاه شــهرخودرو خراســان 
صادرشده از ســوی کمیته تعیین وضعیت 

فدراسیون فوتبال اعتراض می کند.
یک منبع آگاه در باشــگاه شهرخودرو در 
این باره اظهار داشــت: باشگاه شهرخودرو 
عاوه بر اعتراض به این رای، با اســتفاده 
از بخش حقوقی باشــگاه و ارائه مستندات 
به فدراســیون فوتبال طی روزهای آینده 
اعتراض رســمی خود را به این رای اعام 
می کند.محرومیــت جعفــری و ســرلک 
طبق رای فدراســیون فوتبــال عاوه بر 
بین المللی  بازی های  در  داخلی،  بازی های 
هــم لازم الاجرا اســت و به ایــن ترتیب 
این 2 بازیکن از همراهی شــهرخودرو در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم محروم 

خواهند بود.
محرومیت ادامه دار تیم های لیگ برتری

با محرومیت باشگاه شهر خودرو مشهد از 
2 پنجره نقــل و انتقالاتی, جمع تیم هایی 
که با ایــن محرومیت در لیگ برتر فوتبال 

مواجه شد ه اند به عدد 4 رسید.
دیروز )دوشــنبه( کمیتــه تعیین وضعیت 
فدراســیون فوتبال یک بــار دیگر رای بر 
بسته شدن 2 پنجره نقل و انتقالاتی برای 
یک باشــگاه دیگر داد. ایــن کمیته پیش 
از این تیم های ســایپا و فــولاد را با این 
محرومیت سنگین روبه رو کرده بود و حالا 
نوبت به شــهر خودرو رسید تا در دو دوره 
زمانــی نقل و انتقالات اجــازه جذب هیچ 

بازیکنی را نداشته باشد.
به این فهرســت باید باشگاه ماشین سازی 
را هــم اضافه کنیم که از 3 پنجره محروم 
شــده, با این تفاوت که باشگاه تبریزی از 
سوی فیفا با این حکم رو به رو شده است و 
ربطی به کمیته تعیین وضعیت ایران ندارد. 
با اضافه کردن ماشین سازی و شهر خودرو 
دچار  هم اکنــون  که  باشــگاه هایی  تعداد 
محرومیت نقــل و انتقالاتی در لیگ برتر 

هستند به عدد 4 می رسد.
دلیل همه ایــن محرومیت ها اما فقط یک 

مسئله اســت؛ رعایت نکردن مفاد قرارداد 
باشــگاه ها با بازیکنان و یا جذب بازیکنی 
که تحت قرارداد باشــگاه دیگری اســت. 
اتفاقاتــی که فوتبال ایران بــه تبعات آن 
که محرومیت و جریمه است, عادت دارد. 
در کنار ایــن محرومیت های قطعی که با 
صدور حکم همراه اســت, در فصول نقل 
و انتقالاتی مختلف بســیاری از باشگاه ها 
به دلیل باز بودن پرونده انضباطی یا مالی 
در فدراســیون اجازه ثبت قرارداد ندارند و 
این نشان می دهد که باشگاه های ما عاوه 
بــر بحران مالی  که با آن دســت و پنجره 
نــرم می کنند از خیلی مباحــث حقوقی و 
مفــاد قرارداد ها بی خبر هســتند یا حداقل 
روی آنها تســلط کامل ندارند که کارشان 
به اینجا می رســد. به طور مثال باشــگاه 
فولاد خوزســتان در ابتدای فصل به دلیل 
اینکه آشنایی کامل با بحث بازیکن آماتور 
و حرفه ای نداشــت, اقدام به جذب محمد 
بلبلی که تحــت قرارداد ســپیدرود بوده, 
می کنــد و در آخر با محرومیــت روبه رو 
می شــود. باشگاه شــهر خودرو نیز بر سر 
جذب میاد سرلک و حسن جعفری و فسخ 
غیر قانونی این بازیکنان با نساجی, کارش 
بیــخ پیدا کرده و حالا بایــد با محرومیت 
نقــل و انتقالاتی دســت و پنجه نرم کند. 
این مورد دقیقاً برای سایپا و موضوع جذب 
محمدصادق بارانی از شاهین نیز برای این 

باشگاه تهرانی تکرار شد.

با توجه به اینکه صدور آرای فوق از سوی 
کمیته تعیین وضعیت فدراســیون فوتبال 
صادر شــده و یک حکم داخلی به حساب 
می آیــد, نمی توان خیلی روی قطعی بودن 
اجرای آن اطمینان داشــت, از این جهت 
که گفته می شود اگر باشگاه محکوم شده 
بتواند رضایت شــاکی خــود را جلب کند, 
این محرومیت با تخفیف و یا بخشــودگی 
همراه خواهد بود. عــاوه بر این حرف و 
حدیث بر ســر اعام این آرا نیز زیاد است 
و باشــگاه هایی که بــا محورمیت مواجه 
اعتقاد دارند که کار اشــتباهی  شــده اند, 

نکرده اند و تخلف شان جای دفاع دارد.
دلیل دیگر رخ دادن این اتفاقات را می توان 
بــه داغی بــازار نقل و انتقــالات در زمان 
مقررش ربط داد. باشــگاه ها مدام در حال 
رایزنی برای جذب بازیکنان مورد نیازشان 
هســتند و می خواهنــد در ایــن رقابت از 
سایر رقبا پیشــی بگیرند و همین موضوع 
باعث می شود تا قرارداد ها با عجله و پر از 
ابهام امضا شود.همچنین ابراهیم شکوری 
فوتبال  فدراســیون  دبیرکلی  سرپرســت 
با ارسال نامه ای به ســازمان لیگ به 17 
باشــگاه ایرانی از جمله پرسپولیس اخطار 
داده که ظرف یک هفته نسبت به پرداخت 
بدهی هــای خود اقدام  کنند. فدراســیون 
تهدیــد کــرده در صــورت عدم ارســال 
رضایت نامه هــا وفق بند الف و ب ماده 8۹ 
مقررات نسبت به جریمه نقدی, کسر امتیاز 

و یا محرومیت از ثبت نام بازیکن جدید و یا 
سقوط به دسته پایین تر حکم مقتضی صادر 
خواهد شــد و این یعنی اینکه در صورت 
بیشــتری درگیر  تیم های  قانــون  اجرای 
خواهند شــد. در این رابطــه صنعت نفت 
مازندران,  نســاجی  تبریز,  تراکتور  آبادان, 
پارس جنوبی, اســتقال و پرسپولیس هم 
در نیم فصــل برای جــذب بازیکن دچار 
مشکل شدند و حتی در این بین آبادانی ها 
در نهایت موفق به کسب مجوز برای جذب 

بازیکن جدید نشدند.
پیــش از ایــن اســتقال خوزســتان و 
پرســپولیس و خیلی باشگاه های دیگر نیز 
بــا محرومیت های قطعــی از پنجره های 
نقــل و انتقالاتــی مواجه بوده انــد و این 
نشــان از همان تیشــه ای می دهد که در 
حال زدن ریشــه فوتبال باشگاهی ایرانی 
است. باشــگاه ها با همه مشــکاتی که 
دســت و پنجه نرم می کنند, اگر قرار باشد 
به اندازه 2 یا 3 پنجره نقل و انتقالاتی شــان 
نیز محروم باشند, مشــکلی به مشکات 
زیاد شان اضافه خواهد شد. در این وضعیت 
حقوقی  کمیته های  باشــگاه ها  است  بهتر 
خــود را فعال تــر و با قوانیــن و مقرارات 
انتقال بازیکن و مربی بیشــتر آشنایی پیدا 
کننــد چون اگر با همین فرمان محرومیت 
و بسته شدن پنجره ها ادامه پیدا کند, باید 
 منتظر انتقال بازیکن تنها بین 4-3 باشگاه

 باشیم.

گرایلی رییس جدید هیأت موتورسواری و 
اتومبیلرانی خراسان رضوی

فرضعلــی گرایلی با کســب اکثریت آرا بــه عنوان رییس جدید هیأت موتورســواری و 
اتومبیلرانی خراسان رضوی انتخاب شد.مجمع انتخابی هیات موتورسواری و اتومبیلرانی 
خراســان رضوی با حضور 16 عضو مجمع انتخابی از جمله مازیار ناظمی، سرپرســت 
فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی، فرزاد فتاحی، مدیرکل ورزش وجوانان خراسان 
رضوی، نماینده  شهرستان ها، مربیان، ورزشکاران، داوران و دیگر اعضا در سالن جلسات 
اداره کل ورزش وجوانان اســتان برگزار شد.علی حیدری و فرضعلی گرایلی دو کاندیدای 
ایــن مجمع بودند و در پایان گرایلی با کســب 16 رأی به عنــوان رییس جدید هیأت 
موتورسواری و اتومبیلرانی خراســان رضوی انتخاب شد.مازیار ناظمی در حاشیه مجمع 
انتخابی هیأت موتورســواری و اتومبیلرانی خراســان رضوی در جمع خبرنگاران، اظهار 
کرد: ارتباط فدراســیون موتورسواری و اتومبیلرانی با خانواده خود در سراسر کشور برقرار 
اســت. مطابق تحقیقاتی که در سال 13۹1 در خراســان رضوی صورت گرفته، 1330 
نفر جان خود را بر اثر ســوانح و اتفاقات رانندگی از دست داده اند.  از رییس جدید هیأت 
موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان رضوی تقاضا داشتم که در حوزه مسئولیت های مدنی 
و اجتماعی فعال باشــند و در حوزه های مختلف از جمله طرفداران ایمنی راه ها و کاهش 

سوانح رانندگی برنامه داشته باشند.
وی افزود: همچنین از رییس جدید هیأت موتورســواری و اتومبیلرانی خراســان رضوی 
خواهش کردم تا صرفا در یک موضوع رویدادمحور که مسابقه ای برگزار می شود،  فعالیت 
نکنند. تجمعی شکل گیرد که به شور و نشاط اجتماعی ختم شود. خواهش کردیم که هیچ 
پنجشنبه و جمعه ای را از دست ندهند.سرپرست فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی در 
خصوص نقش اسپانســرها در فدراسیون خاطرنشان کرد: از حامیان مالی دعوت می کنم 
که به این رشته کمک کنند. در 20 روز اخیر که سرپرستی فدراسیون را برعهده گرفتم، 
سه کمیته اصلی فدراسیون یعنی کمیته آموزش، رسانه و ارتباطات وبازاریابی را راه اندازی 
کرده ایم. موتورســواری و اتومبیلرانی رشته ای است که پتانسیل بالایی دارد و به راحتی 
می تواند حامیان مالی مخصوص خود را داشــته باشد. خیلی از اهالی این رشته به دلیل 
عشــق و عاقه خود فعالیت داشته و کمک می کنند، اما نیاز به ساز و کار شفافی دارند. 
فدراســیون به دنبال همین موضوع و جذب حامیان مالی به ســبب حمایت از اهالی این 
رشــته است. هرگونه حمایتی در سطح وزارتخانه ای و سازمان های مختلف برای تسهیل 
ورود حامیان مالی نیاز باشــد، انجام خواهدشد.ناظمی عنوان کرد: کمک حامیان مالی به 
فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی یک بازی دو سر برد است. فدراسیون از این رو 
می تواند این رشته ورزشی را توســعه دهد. آموزش بیشتر، استعدادیابی و توجه به حوزه 

ورزش بانوان از مواردی است که می تواند در تمام نقاط کشور ارتقا یابد.
وی در مورد انتخابات فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی گفت: مطابق اساس نامه، 
6 ماه سرپرســت فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی خواهم بود. 10 هیأت استانی 
با سرپرســت اداره می شــود. خراســان رضوی نخستین اســتانی بود که تکلیف هیأت 
موتورسواری و اتومبیلرانی آن مشــخص شد. تا پایان سال جاری تکلیف هیات های دو 
ســه استان دیگر نیز مشخص خواهدشــد. پس از کامل شدن اعضاء مجمع فدراسیون، 

تاریخ ثبت نام و مجمع انتخابی فدراسیون اعام خواهدشد.

رئیس جدید هیأت بوکس خراسان رضوی 
معرفی شد

اخوان به سمت رئیس هیأت بوکس خراسان رضوی انتخاب شد.مجمع انتخاباتی هیأت 
بوکس خراسان رضوی صبح 5 اسفندماه برگزار شد و امیرحسین اخوان با کسب اکثریت 
آرا به مدت چهار ســال به ســمت رئیس هیأت بوکس استان انتخاب شد.در این مجمع 
امیرحســین اخوان، مصطفی فیض آبادی، عماد محمدزاده و حمیــد نوروزی کاندیدای 
ریاست هیأت بوکس خراسان رضوی بودند که نوروزی غائب بود. اخوان توانست ۹ رأی 
از 16 رأی اعضاء مجمع را کسب کند و از فیض آبادی که هفت رأی داشت، پیشی گیرد.

1۰ خراسانی به تیم ملی مچ اندازی دعوت شدند
10 مچ انداز خراســان رضوی به اردوی تیم ملی بزرگســالان، جوانان، امید و معلولان 
این رشته دعوت شدند.دبیر هیات بدنسازی و پرورش اندام خراسان رضوی گفت: محمد 
حسین فوقانیان، آرتین یاری نژاد، مهدی غامی و حسین مرادی فر در رده سنی جوانان، 
احسان فرقانی و میاد حصاری در رده بزرگسالان، فرزین عطایی و هادی قربانی در رده 
امید و حمید و مجید کدخدا در رده معلولان دعوت شــدگان به این اردو هستند.علیرضا 
کرباســچیان با بیان اینکه در مجموع 45 نفر از سراسر کشور به این اردو دعوت شده اند 
افزود: بیشــترین دعوت شدگان از استان خراسان رضوی هســتند و بعد از این استان، 
گلستان با پنج نفر در رده دوم قرار دارد.وی ادامه داد: این اردو به منظور آمادگی حضور 
در مســابقات مچ اندازی قهرمانی آسیا برگزار شــده است.مسابقات یاد شده از 23 تا 30 
فروردین ســال آینده به میزبانی آلماتی کشور قزاقستان برگزار می شود.12 هزار و 1۹7 
نفر بیمه شده در رشته های بدن سازی و پرورش اندام خراسان رضوی فعالیت می کنند.

دعوت خواهران حسینی به اردو تیم ملی 
وزنه برداری نوجوانان

فدراســیون وزنه برداری دو ورزشــکار خراســانی را به اردوی تیم ملی نوجوانان دعوت 
کرد.فدراسیون وزنه برداری برای آماده ســازی تیم ملی نوجوانان از تاریخ 13 لغایت 22 
اســفندماه اردویی را در مجموعه ورزشــی آزادی برگزار خواهد کرد.بر این اساس سیده 
غزاله وغزل حســینی از استان خراسان رضوی در این اردو حضور دارند و باید در تاریخ 

13 اسفند خود را به کادرفنی تیم ملی وزنه برداری نوجوانان معرفی کنند.

مربی پاراشنا خراسانی به ژاپن می رود
بنیاد آجیتوس از مهدی ضیایی برای شــرکت در دوره های دانش افزایی مربیگری 
دعوت کرد.بنیاد آجیتوس از مهدی ضیایی برای شرکت در دوره های دانش افزایی 
مربیگری بنیاد آجیتوس، از مهدی ضیایی برای شرکت در دوره های دانش افزایی 
دعوت کرد.این بنیاد که زیر مجموعه کمیته بین المللی پارالمپیک محســوب می 
شــود، طی ارســال فراخوانی از کشورهای عضو درخواســت کرده تا در هر دوره، 
مربیان تعدادی از رشــته های مــد نظر این بنیاد را جهت شــرکت در دوره های 
دانش افزایی معرفی کنند.بر این اســاس، مهدی ضیایی از فدراسیون ورزش های 
جانبازان و معلولین در رشــته پاراشنا، توسط فدراسیون معرفی و پس از تایید کمیته 
ملی پارالمپیک جهت شــرکت در این دوره عازم ژاپن خواهد شــد.این دوره های 
دانش افزایی با عنوان “در مســیر توکیو 2020” و با حمایت بنیاد آجیتوس از 5 تا 
۹ اســفند به میزبانی توکیو برگزار می شود و کلیه هزینه های آن توسط این بنیاد 

تامین شده است.

خبری بد برای فوتبال  استان؛

شهرخودرو از 2 پنجره نقل و انتقالات محروم شد

مهاجم تیم فوتبال شــهر خودرو گفت: از تفکرات یحیی گل محمدی شــناخت داریم و تاش 
می کنیم تا برابر پرسپولیس نتیجه خوبی بگیریم.

امین قاســمی نژاد درباره پیروزی تیمش برابر نفت مسجدسلیمان گفت: با تیمی بازی 
داشــتیم که یکی از بهترین ســال های فوتبالش را ســپری می کند و برابر هیچ کدام 
از مدعیان قهرمانی شکســت نخورده بود. آنها منظــم فوتبال بازی می کنند و مربی 
کاربلدی دارند. نفت مسجدســلیمان در جام حذفی هم ما را شکست داده بود، ولی در 

این بازی تیم برتر میدان بودیم و آنها حرف خاصی برای گفتن نداشتند. با وجود فشار 
زیادی که روی بازیکنان وجود داشت، ولی خوشبختانه سه امتیازی مهم گرفتیم.

مهاجم تیم فوتبال شــهر خودرو درباره گل تماشــایی اش در این بازی و اینکه آیا زیاد تمرین 
شــوت زنی می کند، خاطر نشان کرد:  راســتش را بخواهید من زیاد تمرین شوت زنی نمی کنم و از 
بچگی با هر دو پا خوب شــوت می زدم. خدا را شــکر که در این بزای هم گل زدم و امیدوارم تا 
پایان لیگ برتر تعداد گل هایم را بیشــتر کنم.وی راجع به دیدار بعدی تیمش برابر پرسپولیس که 
در غیاب هواداران برگزار خواهد شد، تصریح کرد: فوتبال بدون تماشاگر جذابیتی ندارد و ما غیبت 
هواداران را در بازی یکشــنبه حس کردیم. بازی با پرســپولیس هم شرایط خاص خودش را دارد 
و تاش می کنیم که از این بازی امتیاز بگیریم.قاســمی نژاد دربــاره تقابل با یحیی گل محمدی 
خاطرنشــان کرد: آقا یحیی زحمات زیادی برای تیم ما کشــید و حالا باید مقابل این مربی بازی 
کنیم. ما از تفکرات یحیی گل محمدی شــناخت داریم، ولی طبیعتاً ایشــان هم تیم ســابقش را 

می شناسد. با این حال تاش می کنیم تا برابر پرسپولیس نتیجه خوبی بگیریم.

مدافع چپ تیم فوتبال نفت مسجدســلیمان تأکید کرد که بازی برابر شهر خودرو به دلیل نبود 
تماشاگران هیجان نداشت.

پیام ملکیان، با اشــاره به شکست تیمش برابر شهر خودرو گفت: بازی سختی بود و با 
تیمی بازی داشــتیم که جزو تیم های پرقدرت لیگ برتر اســت، البته غیبت هواداران 
هم باعث شد تا این بازی هیجانی نداشته باشد. ما زود به گل رسیدیم، ولی متأسفانه 
بعد از گل عقب نشــینی کردیم و شــهر خودرو هم تیم ما را تحت فشار قرار داد تا به 

گل برسد.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: ما روی ضدحمات برنامه داشتیم و چند موقعیت هم ایجاد 

کردیم، ولی متأســفانه از آنها استفاده نکردیم. در مجموع معتقدم که تیم ما مستحق شکست 
نبود و می توانستیم از این بازی یک امتیاز بگیریم.

مدافع چپ نفت مسجدســلیمان درباره اینکه آیا آنها می توانند در پایان لیگ برتر در میانه بالای 
جدول باشند، تصریح کرد: هدف ما قرار گرفتن در بین شش تیم بالای جدول است. اگر این بازی 
را می بردیم جای فولاد را می گرفتیم و این شکست کار را سخت کرد، ولی ناامید نیستیم و تاش 

می کنیم تا این باخت را در بازی  بعدی جبران کنیم.
ملکیان در مورد عملکرد خودش در این فصل گفت: ســال قبل در لیگ دسته اول بودم و بازی ام 
چندان به چشــم نیامد، ولی امسال شرایط خوبی دارم و تا جایی که امکان داشت تاش کردم تا 
جــواب اعتماد آقای تارتار را بدهم. فکر می کنم 16 یا 17 بازی در این فصل انجام دادم و تاش 

کردم تا عملکرد خوبی داشته باشم.

بازی با شهر خودرو هیجان نداشتفوتبال بدون تماشاگر جذابیتی ندارد

اخبار
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 لغو کشیک های خادمیاران استانی 
حرم مطهر رضوی تا 2۰ اسفند

مدیر مرکز امور خادمین آســتان قدس رضوی از لغو کشیک های خادمیاران استانی 
حرم رضوی تا 20 اســفند خبر داد.علی اکبر عصارنیا در این باره اظهار کرد: به منظور 
مراقبت های بیشتر بهداشــتی و کاهش سفرهای بین شهری، کلیه رزروهای خدمتی 
خادمیاران رضوی تا تاریخ 20 اســفند سال جاری لغو شــده است.وی با بیان اینکه 
رزروهای بعدی خادمیاران رضوی متعاقبا اطاع رســانی خواهد شد، افزود: با توجه به 
اینکه رفاه، آسایش و ســامت زائران و مجاوران همواره یکی از دغدغه های جدی 
این آستان مقدس بوده است، بر همین اساس این اقدام پیشگیرانه اتخاذ شده است.
عصارنیا همچنین از لغو آزمون حرمشناسی خادمیاران استانی تا اطاع ثانوی خبر داد 
و گفت: خادمیاران عزیز از هرگونه سفر به مشهد مقدس جهت انجام امور خادمیاری 
خودداری و هرگونه اطاعیه در این خصوص را از طریق ســایت خادمیاری رضوی 
به آدرس https://khademyar.razavi.ir/ پیگیری نمایند.مدیر مرکز امور خادمین 
آســتان قدس رضوی اضافه کرد: خادمیاران گرامی برای دریافت اطاعات بیشــتر 

می توانند با مرکز ملی تلفن 138 آستان قدس رضوی تماس حاصل فرمایند.

تعطیلی تمام اماکن ورزشی به مدت 1۰ روز
معاون توســعه ورزشی اداره کل ورزش وجوانان خراسان رضوی گفت: تمام اماکن و 

مسابقات ورزشی تا 15 اسفند تعطیل و لغو شده است.
به گزارش ایسنا، محسن پورتقی در خصوص تعطیلی اماکن ورزشی در استان اظهار 
کــرد: تمام اماکنی که هرگونه فعالیت های گروهی و تیمی در آن برگزار می شــود و 
ورزشکاران با یگدیگر تماس دارند و زیر نظر اداره کل ورزش وجوانان خراسان رضوی 
قرار دارد، به مدت 10 روز تعطیل شــده است. در خصوص اماکن خصوصی تا زمانی 
که دستوری از سوی وزارت بهداشــت، اداره کل ورزش وجوانان و استانداری مساله 
اباغ نشــود، نمی توانیم ورود کنیم.وی در خصوص تعطیلی اســتخرها و پارک های 
آبی خاطرنشــان کرد: به استخرها و پارک های آبی خصوصی دستور جدی داده شده 
تا تمام مســائل بهداشــتی را رعایت کنند. این مجموعه ها موظف هســتند از ورود 
افراد مشــکوک به بیماری جلوگیری کرده و هرگونه مورد مشکوک به بیماری را به 
نهادهای بهداشتی اطاع دهند. البته اماکن آبی که داری کلر است، از مواد ضدعفونی 
برخوردار است اما استخرهای کوثر و سجاد به صورت داوطلبانه تعطیل شده اند.معاون 
توســعه ورزشی اداره کل ورزش وجوانان خراســان رضوی در خصوص لغو مسابقات 
ورزشی عنوان کرد: تمام مسابفات به جز رقات های لیگ برتر فوتبال، دسته یک و 2 
تعطیل شــده  است. این مسابقات بدون تماشاگر باید برگزار شود. همچنین مسابقاتی 
که مطابق قوانین آســیایی است، باید برگزار شود. لیگ برتر بستکتبال و والیبال نیز 
لغو و برگزاری مسابقات آن تعطیل شده است. اردوها، اعزام ها، سیمنارها، همایش ها 
و کاس های آموزشــی نیز لغو شده است. تنها ابهامی که وجود دارد تعطیلی اماکن 

خصوصی است که در این مورد باید استانداری ورود کند.5

9 مرکز جامع خدمات سلامت برای کرونا در مشهد
علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
ــز  ــرد: ۹ مرک ــراز ک ــهد اب ــکی مش پزش
ــه  ــرای ارائ ــامت ب ــات س ــع خدم جام
خدمــات ســرپایی درمــان بیمــاران کرونــا 
تجهیــز وآمــاده ســازی شــده اســت 
ــه  ــردم ب ــروری م ــر ض ــوم غی ــا از هج ت
اورژانــس بیمارســتان ها جلوگیــری شــود.
دکتــر قلیــان بــا اشــاره بــه اینکــه ۹ مرکز 
ــا  ــه روزه ت ــامت هم ــات س ــع خدم جام
ــه  ــه ب ــی ک ــه بیماران ســاعت 10 شــب ب
دلیــل تنگــی نفــس و یــا تــب بــالا نیــاز 
ــد  ــری دارن ــی ویژه ت ــات درمان ــه خدم ب
ارائــه خدمــت مــی کنــد، بیــان کــرد: ایــن 
مراکــز در حاشــیه اقدامــات غربالگــری و 
ــت  ــی آنهاس ــالت اصل ــه رس ــی ک درمان
ــرپایی  ــی س ــات درمان ــه خدم ــرای ارائ ب
ــز  ــا نی ــه کرون ــکوک ب ــاران مش ــه بیم ب

ــاده ســازی شــدند. ــز و آم تجهی
وی بــا بیــان اینکــه ایــن مراکــز در 
ــده هســتند از همیــن  ســطح شــهر پراکن
ــات  ــه خدم ــردم ب رو دسترســی عمــوم م
درمانــی ویــژه فراهــم اســت، اظهــار 
ــامت  ــات س ــع خدم ــز جام ــرد: مراک ک
اورژانس هــای  بــار  کاهــش  بــرای 
شــده  گرفتــه  نظــر  در  بیمارســتان ها 

ــم  ــته حج ــدروز گذش ــرا در چن ــت زی اس
ــه  ــروری ب ــر ض ــات غی ــادی از مراجع زی
ــه  ــت ک ــده اس ــام ش ــتان ها انج بیمارس
رونــد ارائــه خدمــت بــه بیمــاران نیازمنــد 
بــه خدمــات درمانــی بیمارســتانی را کنــد 

. می کنــد
علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
پزشــکی مشــهد بــا تاکیــد براینکــه 
خدمــات  جامــع  مراکــز  بــر  عــاوه 

مطب هــای  و  کلینیک هــا   ، ســامت 
ــه  ــز آمــاده خدمت رســانی ب خصوصــی نی
ــتا  ــن راس ــت: در ای ــاران هســتند، گف بیم
مخصــوص  و  مجهــز  آمبولانس هــای 
ــع  ــز جام ــاران از مراک ــزام بیم ــرای اع ب
ــه  ــتان ها ب ــه بیمارس ــات ســامت ب خدم
ــا در نظــر  منظــور بســتری بیمــاران کرون

ــت. ــده اس ــه ش گرفت
بــر اســاس گــزارش پایــگاه اطــاع 

رســانی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد، 
ــس  ــه آمبولان ــه اینک ــاره ب ــا اش ــان ب قلی
ــتان ها  ــه بیمارس ــار ب ــزام بیم ــد از اع بع
ســرایت  از  تــا  می شــوند  گندزدایــی 
بیمــاری بــه فــرد جدیــد جلوگیــری شــود، 
ــورت  ــردم در ص ــوم م ــرد: عم ــار ک اظه
داشــتن عائمــی ماننــد تــب بــالا، تنگــی 
نفــس شــدید و ســرفه می تواننــد بــه 
ــع  ــز جام ــده مراک ــوزش دی ــکان آم پزش
خدمــات ســامت مراجعــه کننــد تــا پــس 
از بررســی های اولیــه مراحــل درمــان 

ــود. ــه ش ــر گرفت ــا در نظ ــرای آنه ب
وی افــزود: پزشــک آنــکال عفونــی بــرای 
مراکــز  در  بیمــاری  اولیــه  تشــخیص 
جامــع خدمــات ســامت حضــور خواهــد 

ــت. داش

خبر

رییس دانشــکده علوم پزشکی نیشابور روز دوشنبه طی 
بیانیه ای از فوت یک بیمار هفتاد ساله مبتلا به کرونا در 

این شهر خبر داد.
دکتر محســن عظیمی نژاد در این بیانیه  اعلام کرد: از 
۲۰ بیمار دارای علائم بیماری دســتگاه تنفسی فوقانی 
که طی هفته گذشته در بیمارســتان ۲۲ بهمن نیشابور 
بستری شــده بودند نمونه گیری شد و ۱۰ نفر از آنان با 
بهبود وضعیت و به دســت آوردن سلامتی از بیمارستان 

مرخص شدند.
وی افزود: یک نفر از این بیماران که دارای سن بیش از 
هفتاد سال بود شب گذشته فوت کرد که آزمایشات اولیه 
شواهدی مبنی بر ابتلای وی به کرونا را نشان می دهد.

وی گفــت: به منظور نهایی نمودن تشــخیص بیماری، 
مراتب از طریق انستیتوپاستور، آزمایشگاه مرجع ویروس 
شناســی ژنتیک دانشگاه علوم پزشــکی تهران در حال 
پیگیری اســت که نتایج آن بــه زودی از طریق روابط 

عمومی وزارت بهداشت اعلام خواهد شد.
دکتر عظیمــی نژاد افزود: ســایر بیماران بســتری در 
بیمارســتان تحت نظر بوده و علائم بالینــی آنها روند 
بهبودشان را نشــان داده و منتظر نتایج اولیه آزمایشات 
آنها هســتیم که در صورت منفی شــدن از بیمارستان 

ترخیص خواهند شد.
وی ادامه داد: شهروندان به پیام های آموزشی دانشکده 
علوم پزشکی و وزارت بهداشت توجه نمایند و با رعایت 

مسائل بهداشــت فردی به جلوگیری از انتشار ویروس 
کمک نمایند.

فرماندار نیشابور نیز گفت: اخبار مربوط به ورود کاروانی 
از قم به نیشابور صحت ندارد و اگر کسی اخباری در این 

زمینه دارد اطلاع دهد تا رسیدگی شود.
علیرضا قامتی افزود: تنها مرجع رســمی اخبار مربوط به 
مبتلایان به کرونا، وزارت بهداشــت است و شهروندان 

اخبار را فقط از مراجع رسمی پیگیری کنند.

یک فرد مبتلا به کرونا در نیشابور فوت کرد


